



REKLAMA W CWA
tel. (56) 682 26 80

Wąbrzeźno

Miejsce przyjazne rodzinie

str. 3

Wąbrzeźno

Szkole stuknęła pięćdziesiątka

str. 8

Wąbrzeźno

Siła orkiestry dętej

str. 13

Historia

Cóż to był za bal

str. 16

CZWARTEK

29 listopada
2012

nakład 2200 egz.
ISSN: 2080-0878

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 48/2012 (192)

CWA



TYGODNIK REGIONU WĄBRZESKIEGO

Dębowa Łąka

Ocalić od zapomnienia

Listopad w Zespole Szkół był miesiącem poświęconym Januszowi Korczakowi, wybitnemu pedagogowi. Tym razem, młodzież zorganizowała liczne wystąpienia i konkursy, których głównym mottem było przesłanie, że dzieci są ludźmi i posiadają niezbywalne prawo do szacunku i godnego traktowania



Wspomnienie o Januszu Korczaku rozpoczął gminny konkurs recytacji prozy pt. „Przystanek Korczak”. Na zdjęciu laureaci wraz z jury.

W piątek, 16 listopada 2012 roku zorganizowano gminny konkurs recytacji prozy pod nazwą „Przystanek Korczak”. Jego pomysłodawczynią była Katarzyna Żelazna, nauczycielka w SP w Dębowej Łące.

Do rywalizacji stanęli uczniowie klas IV – VI ze Szkół Podstawowych w: Łobdowie i Dębowej Łące. Najczęściej wybieranymi książkami do konkursu były „Król Maciuś Pierwszy” i „Król Maciuś na bezludnej wyspie”. Obie powieści Janusza Korczaka zostały wydane kolejno w 1922 i w 1923 roku.

Pierwsze miejsce zajęła Wiktoria Stefan, uczennica klasy V SP w Dębowej Łące, drugie miejsce należało do Anny Ostrowskiej, uczennicy klasy V SP w Łobdowie, a trzecie do Szymona Łęgowskiego,

go, ucznia klasy IV SP w Łobdowie. Wyróżnienia otrzymali: Natalia Marszałek, Patryk Pokuciński i Daniel Frankiewicz.

Jury w składzie: Justyna Świdzicka, dyrektor ZS w Dębowej Łące, Justyna Kułakowska, bibliotekarka Gminnej Biblioteki Publicznej w Dębowej Łące, Jan Maciejewski, przewodniczący Rady Gminy i Tadeusz Gorzach, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Rekreacji i Spraw Obywatelskich oceniło sposób interpretacji, pamięciowe opanowanie tekstu oraz ogólne wrażenie artystyczne.

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody książkowe ufundowane przez Radę Gminy Dębowa Łąka. Całą uroczystość uświetnił występ uczniów klasy II Szkoły Podstawowej w Dębowej

Łące. Dzieci przedstawiły spektakl pt. „Król Maciuś na bezludnej wyspie”, który był kontynuacją Króla Maciusia z części I.

W środę, 21 listopada br. uczniowie klas IV i V Szkoły Podstawowej zorganizowali apel poświęcony prawom dziecka. Uczniowie zaprezentowali idee i rozwiązania wychowawcze Janusza Korczaka. Przedstawili jego wizjonerską koncepcję praw dziecka, która na stałe weszła do kanonu kultury Polski i świata.

Na tym jednak nie koniec. Dnia 23 listopada br. gimnazjaliści z Zespołu Szkół w Dębowej Łące wraz z polonistkami przygotowali wieczornicę ku czci Janusza Korczaka pn. „Temu, który kochał sercem”.

Gościem honorowym spotkania był Henryk Klimek, autor niezwykle ciekawych książek wspomnieniowych z okresu wojny i z czasów stalinowskich. Po wcześniejszym spotkaniu z pisarzem, młodzież uznała go za współczesnego Korczaka, ponieważ cały swój wolny czas, między pisanem kolejnych książek, poświęca na spotkania z młodzieżą. Jest zapraszany na lekcje historii oraz uroczystości „ku pamięci”. Podobnie jak Janusz Korczak angażuje się w edukację młodych ludzi.

Wieczór z Henrykiem Klimkiem dostarczył uczestnikom niezapomnianych wrażeń duchowych i estetycznych. Uczennice recytujące wiersze H. Klimka spowodowały, że zebrani się wzruszyli. Sam



Wieczór z Henrykiem Klimkiem, który opowiedział zebranym o tym jak został zesłany do obozu, gdzie był naocznym świadkiem tragedii tysięcy dzieci. Autor dodał, że potrafi w wiarygodny sposób powiedzieć, co czuły dzieci wywiezione wraz z Januszem Korczakiem w 1942 z warszawskiego getta do Treblinki

autor podziękował Marcelinie Nydzy za przejmującą interpretację wiersza „Do Matki”.

Tekst: Patrycja Murawska

oraz nauczycielki ZS Dębowa Łąka: Katarzyna Żelazna i Dagnuta Szarowska
Fot. nadesłane

REKLAMA

POŻYCZKA GOTÓWKOWA

- do 150 tys. bez zabezpieczeń
- okres kredytowania do 10 lat
- do 3 miesięcy wakacji kredytowych

CHEŁMNO
UL. DWORCOWA 2
☎ 56 676 11 86

WĄBRZEŹNO
UL. MESTWINA 7
☎ 56 652 10 74



**ALIOR
BANK**

Partner

Wąbrzeźno

Zagraj w świątecznej orkiestrze

Jeśli chcesz zostać wolontariuszami lub pomóc w organizacji XXI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Wąbrzeźnie zgłoś się do Wąbrzeskiego Domu Kultury.

XXI Finał WOŚP, który odbędzie się 13 stycznia 2013 r. w znacznej części dedykowany jest ludziom w podeszłym wieku chorym na choroby przewlekłe. Połowa pieniędzy zebranych podczas finału zostanie przeznaczona przez fundację WOŚP na wsparcie terapii noworodka i niemowlaka, a druga połowa na wyposażenie w sprzęt szpitali geriatrycznych i zakładów opiekuńczo-leczniczych.

Osoby, które chciałyby zostać wolontariuszami na terenie miasta powinny skontaktować się z Wąbrzeskim Domem Kultury: Dział Animacji Kultury i Promocji Miasta – I piętro ul. Wolności 47; 87-200 Wąbrzeźno tel. 56 688 17 27; 56 688 23 42 wew. 24, e-mail: animacja@wdkwabrzezno.pl, www.wdkwabrzezno.pl.

Zapisy trwają do 18 grudnia.

PG, fot. archiwum „CWA”



W naszym mieście nigdy nie ma problemu ze znalezieniem wolontariuszy WOŚP

Dębowa Łąka

Recytatorskie talenty

Gminny Konkurs Recytatorski pn. „Przystanek Korczak” odbył się w Zespole Szkół w Dębowej Łące i poświęcony był twórczości Janusza Korczaka. W poetyckich zmaganiach wzięli udział uczniowie Szkoły Podstawowej w Łobdowie i Dębowej Łące. Uczestnicy otrzymali nagrody książkowe i dyplomy.

Główny celem konkursu było między innymi: popularyzowanie twórczości Janusza Korczaka, kształtowanie wrażliwości na piękno języka polskiego, rozwijanie aktywności twórczej i zdolności recytatorskich. Uczestnicy konkursu mieli za zadanie wyrecytować wybrany fragment utworu Janusza Korczaka. Recytatorzy najczęściej wybierali fragmenty książek „Król Maciuś Pierwszy” i „Król Maciuś na bezludnej wyspie”.

Jury w składzie: Justyna Świdzicka – dyrektor Zespołu Szkół w Dębowej Łące, Justyna Kułakowska – bibliotekarka Gminnej Biblioteki Publicznej w Dębowej Łące, Jan Maciejewski – przewodniczący Rady Gminy i Tadeusz Gorzuch – przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Rekreacji

i Spraw Obywatelskich; oceniało sposób interpretacji, pamięciowe opanowanie tekstu oraz ogólne wrażenie artystyczne.

Przed recytacją uczniowie klasy VI przedstawili postać Janusza Korczaka, a starsi odczytali listy do Janusza Korczaka napisane przez Monikę Kwiecińska i Mateusza Szczecha – laureatów szkolnego konkursu literackiego. Publiczność z zapartym tchem wysłuchiwała kolejnych recytacji, nagradzając uczestników gromkimi brawami. Ulubieńcem publiczności został Daniel Frankiewicz uczeń klasy VI Szkoły Podstawowej w Dębowej Łące. Po wnikliwej analizie jury najwyższą ocenę recytacji Wiktorii Stefan uczennicy klasy V Szkoły Podstawowej w Dębowej Łące, drugie miejsce zdobyła Anna Ostrowska

uczennica klasy V Szkoły Podstawowej w Łobdowie, a trzecie miejsce przypadło Szymonowi Łęgowskiemu uczniowi klasy IV Szkoły Podstawowej w Łobdowie. Wyróżnienia otrzymali: Natalia Marszałek uczennica Szkoły Podstawowej w Łobdowie, Patryk Pokuciński i Daniel Frankiewicz uczniowie Szkoły Podstawowej w Dębowej Łące. Całość uświetnił występ uczniów klasy II inscenizacją „Król Maciuś na bezludnej wyspie”. Na zakończenie wręczono podziękowania dla sponsorów, szkół uczestniczących w konkursie i nauczycieli przygotowujących recytatorów. Organizatorem konkursu była nauczycielka Szkoły Podstawowej w Dębowej Łące zarazem bibliotekarka szkolny Katarzyna Żelazna.

Tekst Agnieszka Zielińska

REKLAMA

Wąbrzeźno

Szachy na Mikołaja

Gratka dla młodych szachistów - Wąbrzeski Dom Kultury zaprasza dzieci i młodzież do udziału w Mikołajkowy Turniej Szachowym.



W ubiegłorocznym turnieju uczestniczyło 11 młodych szachistów

Od dawna wiadomo, że szachy uczą m.in. logicznego myślenia, sportowej rywalizacji, kształtują pamięć, charakter, osobowość, koncentrację oraz rozwijają wyobraźnię. Do popularyzacji tej szlachetnej gry wśród młodych wąbrzeźnian przyczyniają się turnieje szachowe, organizowane

przez WDK. Mikołajkowy odbędzie się 6 grudnia, o godz. 16.00 w Wąbrzeskim Domu Kultury.

Więcej informacji można otrzymać w Dziale Animacji Kultury i Promocji Miasta, tel. 566881727, wew. 24, 535436071.

PG

Wąbrzeźno

Tam gdzie nauka spotyka się ze sztuką

Stowarzyszenie „Inicjatywa” w Wąbrzeźnie organizuje wyjazd do Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Są jeszcze wolne miejsca.

W Centrum Nauki Kopernik można zobaczyć ponad 450 eksponatów w sześciu tematycznych galeriach. Zwiedzający mogą poznawać prawa nauki poprzez samodzielne przeprowadzanie doświadczeń na 360 interaktywnych wystawach. Planetarium wyposażone jest w najnowocześniejszy projektor gwiezdny i naukową bazę danych, zawierającą miliardy odkrytych przez naukę gwiazd i planet.

Stowarzyszenie „Inicjatywa” organizuje wyjazd do Centrum Nauki Kopernik – 9 grudnia o godz.

7.00. Dodatkową atrakcją będzie wejście na stadion Stadion Narodowy. Koszt wycieczki to 90 zł (cena obejmuje transport, ubezpieczenie, bilet wstępu do Centrum Nauki Kopernik oraz zwiedzanie Stadionu Narodowego z przewodnikiem).

Chęć udziału w wycieczce należy zgłosić wysyłając e-mail na: slawekedu@wp.pl lub Wojciech Trzciniński tel. 509705908. Chętni powinni się spieszyć, bo zostało tylko kilka wolnych miejsc.

PG

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

TYGODNIK REGIONU
WĄBRZESKIEGO

CWA
www.cwa.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Krzysztof Kaliski

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (056) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Wąbrzeźno

Miejsce przyjazne rodzinie

W Filii dla Dzieci wąbrzeskiej biblioteki odbyło się drugie Spotkanie Familijne, zorganizowane dla najmłodszych czytelników wraz z rodzicami. Maluchy spędziły czas na wspólnych zabawach, a rodzice spotkali się z pracownikiem poradni psychologiczno-pedagogicznej.

Dzieci z opiekunami odwiedziły bibliotekę w czwartek. Okazało się, że ta nowa oferta książniczy jest strzałem w dziesiątkę.

- Rodzice mogą sobie porozmawiać, a dzieci pobawić się. Maluchy uczą się nawiązywać relacje, poznają książeczki. Atmosfera jest bardzo fajna i wesoła. Z chęcią przychodzimy na te zajęcia – mówi Paulina Łata-Wiśniewska, która w spotkaniu uczestniczyła z 1,5-letnią córką Leną.

Kazimierz Burdzy przyprowadził 3,5-letnią wnuczkę Ulę.

- Poleciła nam te zajęcia znajoma. Chciałbym, żeby dziecko spędziło tutaj miło czas – mówi pan Kazimierz.

Z racji tego, że 25 listopada

swoje święto obchodzi najlepszy przyjaciel maluchów – pluszowy miś, to właśnie on stał się głównym bohaterem spotkania. Nie spodzianką dla milusińskich była wizyta dużego, „żywego”, wesołego misia, który poczęstował dzieci słodyczkami i zaprosił do tańca. Najmłodsi czytelnicy poznali poświęcone misiowi wierszyki, piosenki i zabawy. Każde dziecko ze swoim opiekunem wykonało portret misia. Z rysunków powstała wystawa. Dobry humor ani na chwilę nie opuszczał zarówno dzieci jak i dorosłych.

Na spotkaniu gościła Monika Stenzel z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wąbrzeźnie, która zapoznała opiekunów dzieci

z programem działania placówki, wytłumaczyła kto, jak i kiedy może korzystać z porady fachowca. Pani Monika pokazała również różne formy pracy i zabawy z książką. Rodzice skorzystali z okazji i na spotkaniu indywidualnie zasięgaliby porad. Otrzymali również zadanie domowe: na następne spotkanie mają się zastanowić i przedstawić tematy na które chcieliby porozmawiać.

Spotkania Familijne to nowa oferta wąbrzeskiej biblioteki przygotowana w ramach planu rozwoju biblioteki na lata 2012 – 2014.

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska



Niespodzianką dla dzieci była wizyta „żywego” pluszaka



„Stary niedźwiedź mocno śpi” – kiedyś bardzo popularna zabawa, dziś nieco zapomniana, bardzo spodobała się maluchom



Każde dziecko ze swoim opiekunem wykonało portret misia



3,5-letnia Ula na spotkanie przysłała z dziadkiem Kazimierzem



Paulina Łata-Wiśniewska, na zajęcia przychodzi z 1,5-letnią córką Leną.

Płużnica

Rewolucja śmieciowa

Do dnia 26 listopada br. każdy mieszkaniec gminy Płużnica ma prawo zgłosić uwagi dotyczące projektu regulaminu w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.



Już podczas zeszłomiesięcznej sesji Marcin Skonieczka wspominał o tym, że wywóz śmieci po nowemu rodzi wiele kontrowersji. Chcąc rozwiązać wątpliwości, wójt zaprasza mieszkańców na konsultacje społeczne

Do końca 2012 roku Rada Gminy Płużnica musi podjąć uchwały dotyczące nowego systemu, w tym w sprawie wyznaczenia stawki opłat i szczegółowe zasady ich ponoszenia. Niezbędne będzie również uchwalenie nowego regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

Od 1 lipca 2013 roku śmieci z gospodarstw domowych i od przedsiębiorców będzie odbierała firma wyłoniona przez gminę w przetargu. Mieszkańcy i lokalne firmy nie będą podpisywały indywidualnych umów z firmami wywozowymi, tylko zapłacą opłatę ustaloną w uchwale Rady Gminy. Ustawa pozwala naliczać opłatę za wywóz śmieci w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, ilości

zużytej wody, powierzchni lokalu mieszkalnego lub od gospodarstwa domowego.

- Wspólnie z radnymi skłaniamy się do wyboru metody określającej wysokość opłaty w zależności od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość. Zachęcam mieszkańców gminy do zapoznania się z projektem regulaminu i projektami uchwał. – informuje Marcin Skonieczka, wójt gminy Płużnica. Konsultacje społeczne w tej sprawie prowadzone będą do 26 listopada br. poprzez przyjmowanie wniosków i uwag w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub przesyłanych drogą elektroniczną.

Tekst: PM, Urząd Gminy Płużnica
Fot. PM

Nowa Wieś Królewska

Nowe cacko strażackie

Strażacy ochotnicy z Nowej Wsi Królewskiej doczekali się nowego pojazdu. Stary model, który wymagał pełnego remontu został zastąpiony lekkim samochodem ratowniczo – gaśniczym.



Nowy wóz strażaków ochotników

W piątek, 23 października br. z województwa rzęsowskiego został odebrany nowy, strażacki pojazd ratowniczo – gaśniczy. Samochód został sfinansowany przez gminę Płużnica oraz związek OSP. – Przede wszystkim zmniejszą się koszty działalności. Stary wóz nadawał się do zdecydowanego remontu. – podkreślają strażacy ochotnicy z Nowej Wsi Królewskiej.

Następnego dnia, 24 października w remizie strażackiej w Nowej Wsi Królewskiej zostało zorganizowane spotkanie członków Wojewódzkiego Kolegium Sędziów Sportów Pożarniczych Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

skiego. W zebraniu wzięło udział około 50 druhów.

Sędziowie podsumowali miniony sezon, a w szczególności tegoroczne zawody sportowo – pożarnicze w Bydgoszczy. Swoją prezentację z działalności strażackiej przedstawił również Andrzej Kujaczyński, komendant gminny. Podczas spotkania dokonano także wyboru nowego zarządu.

Tekst i fot.
Patrycja Murawska

REKLAMA

Mecenas
Anna Grudzień
zaprasza:

Do nowego oddziału
Kancelarii Prawnej
w Wąbrzeźnie

ul. Mestwina 1
Wąbrzeźno
tel. 513175036
56 683 31 09
www.kancelariagrudzien.pl

Wąbrzeźno

Inicjatywy młodych radnych

Młodzieżowa Rada Miejska w Wąbrzeźnie organizuje zbiórkę zabawek i gier planszowych dla dzieci. A młodzież zaprasza na maraton zumbi.



W lutym Rada rozpoczęła V kadencję. Fot. archiwum „CWA”

Młodzi radni postanowili sprawić świąteczny prezent podopiecznym Świetlicy Socjoterapeutycznej w Wąbrzeźnie.

- Zbieramy zabawki, książki, gry planszowe. Rzeczy te przekazemy dzieciakom w Mikołajki – mówi Magdalena Basak z MRM.

Zabawki, z których ich właściciele „wyróśli”, albo im się po prostu znudziły dzieciom ze Świetlicy mogą dać wiele radości. Zbiórka w wąbrzeskich szkołach potrwa do 4 grudnia.

Dруга świąteczną inicjatywą radnych jest Mikołajkowy Maraton Zumbi. Zumba to taniec, fitness ale przede wszystkim dobra zabawa. Podczas godzinnego treningu pracują wszystkie mięśnie naszego ciała i można spalić przeszło 600 kalorii. Młodzieżowa Rada Mia-

sta zaprasza na trzy godziny takiej zabawy. Maraton odbędzie się 7 grudnia, w godz. 17.00-19.00, na sali gimnastycznej przy Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeźnie.

- Ta zumba jest dla młodzieży, ale mamy w planach zorganizowanie kolejnego maratonu w styczniu i wtedy już dla wszystkich chętnych – mówi Magdalena.



MRM zaprasza na Mikołajkowy Maraton Zumbi dla młodzieży. Fot. archiwum „CWA”

Wstęp na maraton jest bezpłatny. Obowiązuje strój sportowy. Zajęcia poprowadzi instruktor zumbi.

Młodzieżowa Rada Miejska jest organem samorządowym, którego celem jest wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej oraz zwiększenie aktywności młodych ludzi w mieście. W Wąbrzeźnie działa od 2003 roku. Rada pomaga, doradza, umożliwia prezentowanie problemów młodzieży na forum miasta. Każda osoba, która nie jest członkiem MRM może brać czynny udział w jej pracach. W lutym Rada rozpoczęła V kadencję. W MRM jest 20 radnych, po 5 z każdej ze szkół (Gimnazjum nr 1, wąbrzeskie liceum ogólnokształcące, Zespół Szkół Zawodowych, Zespół Szkół we Wroniu).

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

Płachawy

Aktywizują bezrobotnych

W minionym tygodniu w Płachawach zostało zorganizowane spotkanie informacyjne dotyczące zasad i kryteriów realizacji projektu „Integracja społeczna i zawodowa w KIS w Płużnicy”.

Na spotkanie zostali zaproszeni przedstawiciele Urzędu Gminy Płużnica, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i władze powiatu wąbrzeskiego. W spotkaniu informacyjnym uczestniczyli również przedstawiciele policji.

Iwona Majorke i Sebastian Dróbka, przedstawiciele Grudziądzkiego Centrum Edukacji zapoznali uczestników z projektem „Integracja społeczna i zawodowa w KIS w Płużnicy” oraz z zadaniem „Mama idzie do pracy”.

Podstawowym celem projektu jest przede wszystkim aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Jest on skierowany do osób: trwale bezrobotnych, uzależnionych od alkoholu, niepełnosprawnych bądź rolników będących pod opieką Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

W trakcie spotkania podjęto również temat zadania realizowanego również na terenie gminy

Płużnica „Mama idzie do pracy”. W ramach tegoż projektu przygotowano 15 miejsc w bezpłatnym żłobku, który uruchomiono w Płachawach (w Przedszkolu Niepublicznym „Chata Małego Skrzaka”).

Warunkiem przyjęcia dziecka do żłobka jest powrót mamy na rynek pracy po przerwie związanej z urlopem wychowawczym.

Tekst: PM, UG Płużnica

Fot. nadesłane



Projekt „Integracja społeczna i zawodowa w KIS w Płużnicy” będzie realizowany do 30 listopada 2013 roku

Wąbrzeźno

Rolnik swoje wie

Współczesny rolnik to człowiek renesansu: musi być matematykiem, fizykiem, mechanikiem, chemikiem, biologiem i zootechnikiem. 17 rolników z terenu powiatu wąbrzeskiego zmierzyło się w powiatowym etapie „Olimpiady wiedzy rolniczej”.



Od prawej stoją Robert Kujaczyński, Łukasz Łuszczak i Stefan Strawczyński



Uczestnicy powiatowego etapu „Olimpiady wiedzy rolniczej”

W olimpiadzie, która odbyła się 21 listopada w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie startowali właściciele gospodarstw rolnych oraz osoby gospodarujące z rodzicami. Uczestnicy przez 60 minut pisali test, składający się z 58 pytań specjalistycznych z zakresu produkcji roślinnej, zwierzęcej, ekonomiki, organizacji produkcji, ekologii, wiedzy o Wspólnej Polityce Rolnej. Rolnicy musieli znać odpowiedzi m.in. na pytania: od którego roku obowiązuje w Polsce zakaz stosowania antybiotyków w stymulatorów wzrostu u świń, ile Lokalnych Grup Działania funkcjonuje w województwie kujawsko-pomorskim, która rasa bydła mięsnego jest najbardziej liczna w Polsce.

Zwycięzcą olimpiady został Robert Kujaczyński z Łopatek, który prowadzi kilkunohektarowe gospodarstwo, wyspecjalizowane na hodowlę trzody chlewnej w cyklu zamkniętym. To nie pierwsze zwycięstwo pana Roberta. W „Olimpiadzie wiedzy rolniczej” startuje od 2002 r. i ma na koncie kilka zwycięstw. W ubiegłym roku wygrał finał wojewódzki.

- Skończyłem technikum mechanizacji rolnictwa, potem 5-letnie studia rolnicze. Mam też 10-letnią praktykę w prowadzeniu gospodarstwa – mówi zwycięzca – Wiedzę czerpię z praktyki, szkoły

też swoje robią. Przygotowując się do olimpiady czytam o przepisach unijnych i hodowli bydła.

Robert Kujaczyński we wtorek reprezentował powiat wąbrzeski w Finale Wojewódzkim Olimpiady Wiedzy Rolniczej w Przysieku. W chwili oddania artykułu do druku nie wiedzieliśmy jeszcze, czy panu Robertowi tam też się powiedło.

Organizatorem „Olimpiady wiedzy rolniczej” jest Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie. Wszyscy uczestnicy etapu powiatowego otrzymali nagrody ufundowane przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie, samorządy powiatu wąbrzeskiego oraz firmy lokalne.

Tekst

Paulina Grochowalska, fot. nadesłane

REKLAMA

**NIEBANKOWE POŻYCZKI
GOTÓWKOWE BEZ BIK-U
z zajęciami komorniczymi
WYPŁATA NATYCHMIAST**

tel/fax 52 340 35 96
kom 600 500 404

NOWOŚĆ! RATA
MIESIĘCZNE

Wabrzeźno

Najlepszy przyjaciel malucha świętował

Maluchy z Przedszkola Miejskiego „Bajka” gościły w Szkole Podstawowej nr 2 na obchodach Święta Pluszowego Misia. Dzieci m.in. dowiedziały się skąd pochodzi ich pluszowy przyjaciel i pozowały do zdjęcia z „żywym” misiem.

Dzień Pluszowego Misia zgromadził w piątek na sali gimnastycznej „Dwójki” grupy przedszkolaków-starszaków z „Bajki” i uczniów „zerówki”. Zabawę poprowadzili wolontariusze z Koła Przyjaciół Biblioteki, działającego przy wąbrzeskim ogólniaku.

Dzieci z uwagą wysłuchały historii pierwszego pluszowego misia i obejrzały kultową bajkę

o przygodach Misia Uszatka i jego przyjaciół. Dla urozmaicenia maluchy zatańczyły „misiowy” taniec.

Chętni opowiadali o swoich pluszakach, rozwiązywali „misiowe” zagadki i uczestniczyli w konkursach.

Pluszowe misie nadal są najbardziej popularną zabawką na świecie. Dają dzieciom poczucie

bezpieczeństwa i wsparcia. Czas pluszaków nie przemija, bo przecież do plastikowych, wymyślnych zabawek nie można się przytulić.

Organizatorem spotkania były biblioteki „Dwójki” i liceum ogólnokształcącego oraz wąbrzeska księżnica.

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska



Dzięki temu rysunkowi powstał pierwszy pluszowy miś. Fot. www.wikipedia.org

Historia pluszowego misia

Historia pluszowego misia sięga 1902 r. Wtedy w „Washington Post”, jednej z największych amerykańskich gazet ukazał się rysunek znanego twórcy komiksów Clifforda Berrymana. Obrazek nawiązywał do autentycznej historii, która przydarzyła się prezydentowi Stanów Zjednoczonych Theodore'owi Rooseveltowi. Pewnego razu na polowaniu prezydent darował życie małemu niedźwiadowi. Swoim zachowaniem Roosevelt podbił serca Amerykanów. Rysunek zainspirował Morrisa Michtoma, właściciela sklepu z zabawkami do zaprojektowania nowej zabawki. Za zgodą prezydenta nazwał ją Teddy Bear (Teddy – zdrobnienie imienia Roosevelta, bear – ang. niedźwiedź). Misie sprzedawały się znakomicie i do dziś są najpopularniejszą zabawką na świecie.

PG



Dzień Pluszowego Misia zgromadził na sali gimnastycznej „Dwójki” grupy przedszkolaków-starszaków z „Bajki” i uczniów „zerówki”



Zabawę poprowadzili wolontariusze z Koła Przyjaciół Biblioteki, działającego przy wąbrzeskim ogólniaku



Dzieci chętnie opowiadały o swoich pluszakach

Płużnica

Sprawdzają i pomagają

W ramach akcji „Masz głos, masz wybór” Młodzieżowa Rada Gminy Płużnicy przystąpiła do zadania „Urząd na piątkę”. Młodzi sprawdzali, jak działa urząd i co można zrobić, by stał się on przyjaznym mieszkańcom gminy.



Członkowie Młodzieżowej Rady Gminy Płużnica sprawdzali opinie mieszkańców na temat funkcjonowania urzędu.

Chcąc wyeliminować przesładczenie, że wizyta w urzędzie kojarzy się z długą kolejką i wypełnianiem skomplikowanych druków, Młodzieżowa Rada Gminy Płużnica przystąpiła do zadania pn. „Urząd na piątkę”.

W minionym tygodniu członkowie wyżej wymienionego organu sprawdzali, jak działa Urząd Gminy Płużnica. W ramach zadania, młodzi radni przeprowadzili wywiad z Marcinem Skonieczką, wójtem gminy Płużnica oraz z Magdaleną Szczepanik, jego zastępcą na temat spraw, jakie się załatwia w urzędzie. Młodzi py-

tali m.in., jak wygląda procedura wydawania aktu urodzenia. Poza tym, sprawdzili, w jakim stopniu urząd jest dostosowany do potrzeb mieszkańców m.in. czy jest wyposażony w podjazdy dla wózków i przewijak dla dzieci.

Przez dwa dni młodzi radni zbierali opinie od mieszkańców gminy na temat funkcjonowania urzędu. Każdy mieszkaniec odwiedzający urząd w dniu 20 i 22 listopada br. mógł wyrazić swoje zdanie za pomocą anonimowych karteczek.

Tekst: PM
Fot. nadesłane

Szczuplinki

Wieczór wróżb

Rada Sołecka Szczuplinek 24 listopada zaprosiła mieszkańców sołectwa na wieczorek andrzejkowy.



Choć Andrzejki dopiero w piątek, mieszkańcy sołectwa Szczuplinki wieczór wróżb mają już za sobą

REKLAMA

Impreza odbyła się w świetlicy wiejskiej w Szczuplinkach. Oprócz pysznego jedzenia i tańców nie mogło oczywiście zabraknąć tradycyjnego lania wosku przez klucz. Każdy uczestnik wieczoru andrzejkowego z przejęciem próbował odczytać ze skomplikowanych kształtów, co mu przyniesie los. Śmiechu przy tym było co niemiara. Zabawa trwała do późnych godzin nocnych.

PG, fot. nadesłane

Blachodachówka
od 20,99 zł brutto

Trapez
od 17,50 zł brutto

gonty, dachówki,
ogrodzenia, akcesoria
montaż

JABŁONOWO POMORSKIE
ul. Główna 29A
tel. 783 168 278
e-mail: europa@jablonowo.wp.pl
Prosimy dzwonić przed przyjazdem

Wąbrzeźno

Z pogranicza jawy i snu

Magiczne, tajemnicze i baśniowe to przymiotniki, które w pierwszej kolejności przychodzą na myśl osobom oglądającym obrazy Krzysztofa Kosowskiego. Prace artysty możemy podziwiać w Wąbrzeskim Domu Kultury.

Artysta urodził się w 1963 roku w Jabłonie Pomorskim. Obecnie mieszka z rodziną w Grudziądzu. Na skutek porażenia prądem w dzieciństwie utracił ręce. Maluje ustami i stopą, stosując różne techniki – najczęściej olej, akwarelę i pastele. Od 1988 roku należy do Światowego Związku Artystów Malujących Ustami i Nogami. Od roku 1993 współpracuje z wydawnictwem „AMUN”, zajmującym się promowaniem twórczości niepełnosprawnych malarzy.

Prace Krzysztofa Kosowskiego wyróżnia bogactwo detali. Inspiracje czerpie z mitów, świata wyobraźni oraz otaczającej go rzeczywistości, ale nie tylko.

- To miks klimatu mojego miejsca urodzenia, baśniowości, snów i przemyśleń filozoficznych – dopowiada Kosowski.

Motyw przewodni jego twórczości stanowią naczynia ceramiczne, które na jego obrazach ożywają.

- Jako młody chłopak by-

łem ministrantem u Sióstr Pasterek. One miały taki ładny serwis, w którym podawały herbatę. Wspominam to bardzo ciepło. A potem stykałem się z motywem zastawy w literaturze np. w „Alicji w krainie czarów” – opowiada artysta – W „Biblii” człowiek porównany jest do naczynia. Symbolika naczyń jest bardzo bogata.

Pan Krzysztof przyznaje, że jest już tym motywem zmęczony, dlatego wystawę w Wąbrzeskim Domu Kultury, którą otwarto 22 listopada zatytułował „Zmierzch Dzbano-Grodu”. Zaskoczyło go i nieco onieśmieliło zainteresowanie jakie jego malarstwo wywołało wśród wąbrzeźnian.

- Nie jestem przekonany do swojej twórczości. Widzę swoje braki. Mam dużo krytycyzmu, bo znałem wielu profesjonalnych artystów – powiedział.

Wbrew temu co twierdzi artysta, oglądające wystawę osoby były zachwycone jego talentem i bogatą wyobraźnią.

- To naprawdę przykuwa, jest tajemnicze. Skojarzyło mi się z Tolkienem – mówi Wojciech Trzcinski.

Inspiracje literaturą faktycznie można dostrzec w obrazach pana Krzysztofa np. „Czarnoksiężnikiem z Krainy Oz”.

Krzysztof Kosowski zdradził nam, że pisze opowiadki i baśnie dla dzieci i dorosłych. Nawiązując one do jego obrazów. Na razie to, co napisał trafiło do szuflady. Pozostaje mieć nadzieję, że artysta zdobędzie się na odwagę, by ujawnić literacką stronę swojej twórczości.

Wystawę będzie można oglądać do 3 grudnia. Współorganizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie „Inicjatywa”. Wszystkich zainteresowanych malarstwem Krzysztofa Kosowskiego odsyłamy na strony internetowe, gdzie można obejrzeć więcej jego prac: www.kosowski-krzysztof.blog.pl.

Tekst i fot.

Paulina Grochowska



Wiele obrazów pana Krzysztofa stanowiłyby doskonałe ilustracje książek dla dzieci



Oglądające wystawę osoby były zachwycone jego talentem i bogatą wyobraźnią



Artystę zaskoczyło i nieco onieśmieliło zainteresowanie jakie jego malarstwo wywołało wśród wąbrzeźnian



Krzysztof Kosowski gościł na otwarciu wystawy swoich obrazów z córką. Od lewej Gizela Pijar, dyrektor Wąbrzeskiego Domu Kultury



Magiczne, tajemnicze i baśniowe to przymiotniki, które w pierwszej kolejności przychodzą na myśl osobom oglądającym obrazy Krzysztofa Kosowskiego

Wąbrzeźno

Zaśpiewają dla Olka

Tak jak większość trzylatków Olek uwielbia się uśmiechać, lubi też zabawy w wodzie, spacer, bajki, kolorowe zabawki i książeczki. Ale Olek nie jest zwyczajnym chłopcem: ma bardzo chore serduszko i potrzebuje wsparcia ludzi dobrej woli, żeby móc je leczyć.

W niedzielę, 9 grudnia w kościele p.w. Szymona i Judy Tadeusza w Wąbrzeźnie odbędzie się Charytatywny Koncert Dla Olka Pesty, małego mieszkańca naszego miasta.

Olek przyszedł na świat prawie 3 lata temu. Urodził się z połową serca. W piątym tygodniu życia przeszedł pierwszą operację na otwartym sercu. Kiedy skończył osiem miesięcy przeprowadzoną drugą. Dwa miesiące po operacji doznał udaru niedokrwinnego mózgu, czego skutkiem jest niedowład prawostronny. Chłopczyk nie chodzi. Od ponad roku walczy z padaczką lekooporną, z licznymi napadami w ciągu dnia. Za

rok czeka go trzecia operacja serca. Olek wymaga częstych wizyt u specjalistów, licznych pobyków w szpitalu, przyjmowania około dziesięciu dawek leków na dobę. Jego życie wypełnione jest rehabilitacją i zajęciami integracyjnymi. Uczestniczy też w turnusach rehabilitacyjnych, które bardzo mu pomagają.

Leczenie i rehabilitacja Olka pochłonęła prawie 50 tys. złotych. A to jeszcze nie koniec, dlatego tak ważne jest by wąbrzeźnianie otworzyli swoje serca i wsparli leczenie chłopca dowolnym datkiem. Zebrane 9 grudnia pieniądze zostaną przeznaczone na dalsze leczenie i rehabilitację Olka.

PG

Nowa Wieś Królewska

Seniorzy aktywni - artyści

W sobotę 24 listopada panie należące do stowarzyszenia „Jesień życia” zakończyły realizację projektu „Z tradycją w tle”. W ramach warsztatów panie nauczyły się robienia: kwiatów z taśmy ozdobnej i bibuły, wianków, koralików oraz innych elementów dekoracyjnych.

Na początku uroczystości Zuzanna Matyjas, prezes Stowarzyszenia „Jesień życia” podziękowała za przybycie na spotkanie, podsumowujące warsztaty „Z tradycją w tle”, które było połączone z zabawą andrzejkową dla seniorów.

- Podczas trwania projektu zorganizowaliśmy wycieczki do przydrożnych figurek do Wielądza, gdzie odprowadzaliśmy nabożeństwa majowe. Mieliśmy również przyjęcia grillowe. Zorganizowane zostały warsztaty rękodzielnicze, na których poznałyśmy tajniki tworzenia kwiatów do komponowania bukietów. - tymi słowami zaczęła Zuzanna Matyjas. Następnie, podziękowała wójtowi gminy za wsparcie finansowe działalności klubu.

Obecny na uroczystości Marcin Skonieczka, wójt gminy Płużnica również podziękował wszystkim seniorom za realizację projektu „Z tradycją w tle”. Był pod wrażeniem aktywnej postawy członków stowarzyszenia. Życzył im dalszych sukcesów i ciągłego rozwoju w dalszej działalności.

- Na kolejnej, XXI Sesji Rady Gminy Płużnica zamierzamy powołać Radę Pożytku Społecznego. Będzie to grono opiniotwórczo-doradcze działające na terenie naszego samorządu. Zachęcam, żebyście zgłaszali swoich kandydatów do tej organizacji. Wybory

zostaną przeprowadzone w grudniu bieżącego roku lub na początku stycznia 2013 roku. - dodał Marcin Skonieczka, wójt gminy Płużnica.

Tekst i fot.
Patrycja Murawska



Dzięki takim przedsięwzięciom seniorzy stają się aktywniejsi – podkreśliła na wstępie Zuzanna Matyjas, prezes Stowarzyszenia „Jesień życia”



Aleksandra Mazur oraz Krystyna Krajewska (od lewej) prezentują koraliki ze specjalnej wełny, które wykonały podczas warsztatów rękodzielniczych



- Jesteśmy pozytywnie nastawione do współpracy z niemieckimi kobietami. Chętnie wymienimy się z nimi naszym doświadczeniem. Mamy nadzieję, że od nich także nauczymy się wielu niezbędnych rzeczy – przyznały zgodnie od lewej: Teresa Tabor, Krystyna Krajewska, Danuta Ozorowska Janina Witos, członkinie Stowarzyszenia „Jesień życia”



Sobotnie spotkanie było podsumowaniem projektu „Z tradycją w tle” oraz okazją do zabawy andrzejkowej dla seniorów

REKLAMA

KALENDARZE



Kalendarz trójdzielny standard

Główka kalendarza:

- wymiary: 310x210 mm
- papier: karton 230g
- druk: 4+0 full kolor CMYK
- uszlachetnienie: folia błysk
- wypukła: oklejana na tekturze falistej
- otwór na zawieszenie

Kalendaria (wzór drukarni):

- wymiary: 290x140 mm
- papier: offset 80g
- druk: 2+0 (PMS 485, PMS BLACK)
- 3x12 plansz
- okienko w kolorze czerwonym

Plecki + miejsce reklamowe:

- wymiary: 310x590 mm
- papier: karton 300g
- druk: 4+0 full kolor CMYK



Kalendarz jednodzielny ekonomiczny

Główka i plecki stanowią jedną całość :

- wymiary: 310x470 mm
- papier: karton 300g
- druk: 4+0 full kolor CMYK
- bigowany na środku
- otwór do zawieszenia

Kalendaria (wzór drukarni):

- wymiary: 290x200 mm
- papier: offset 80g
- druk: 2+0 (PMS 485, PMS BLACK)
- 1x12 plansz
- okienko w kolorze czerwonym



zobacz nasze ceny
www.print.sklep.pl

PRINT

DRUKARNIA PRINT, Podzamek Golubski 47, 87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 682 26 52, 56 682 26 33

PRINT



Szkoła może się poszczycić drużyną harcerską



Podczas uroczystości wręczono nagrody laureatom konkursów zorganizowanych z okazji 50-lecia szkoły



Irena Szymion w „Trójce” pracowała wiele lat



Na wystawie „Czar wspomnień” zaprezentowano pamiątki szkolne

Wąbrzeźno

Szkole stuknęła pięćdziesiątka

Złoty jubileusz Szkoła Podstawowa nr 3 w Wąbrzeźnie świętowała bardzo uroczystie. Nie zabrakło gratulacji, życzeń, prezentu na 50-lecie i łez wzruszenia.

Szkoła świętowała 50-lecie w miniony piątek. Obchody rozpoczęły się o mszą św. w kościele św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza, którą odprawił ks. Jan Kalinowski. Po mszy uroczystość była kontynuowana w „Trójce”. Delegacja złożyła kwiaty pod znajdującą się a holu tablicą upamiętniającą patrona szkoły Edmunda Wojnowskiego. Dyrektor SP3 Ewa Dorau przypomniała gościom zgromadzonym na sali gimnastycznej wydarzenia z 50-letniej historii szkoły. Jej opowieść ilustrowały występy uczniów m.in. harcerzy i drużyny piłkarek ręcznych. Swoje umiejętności zaprezentował zespół wokalny „Trójki”, który m.in. zaśpiewał napisaną specjalnie na rocznicę piosenkę. Dzieci wyrecytowały też wiersz o SP3, autorstwa poetki Aleksandry Bacińskiej. Podczas uroczystości wręczono nagrody laureatom konkursów zorganizowanych z okazji 50-lecia szkoły. Nauczyciele i pracownicy administracyjni, którzy niegdyś sami uczyli się w „Trójce” poprzez wspólne wykonanie piosenki złożyli hołd swojej szkole.

W dalszej części uroczystości

głos zabrał burmistrz Wąbrzeźna Leszek Kawski. Wręczył na ręce dyrektora prezent dla szkoły od władz miasta: 50-calowy telewizor – po jednym calu na każdy rok istnienia placówki.

– Życzę wszystkim wszelkiej pomyślności i sukcesów zawodowych, a uczniom, żeby znaleźli tutaj wiedzę i przyjaciół – powiedział podczas swojego wystąpienia burmistrz.

Gratulacje i życzenia w imieniu kujawsko-pomorskiego kuratora oświaty złożyła Anna Zielińska, wizytator kuratorium oświaty.

Ostatnim punktem uroczystości było otwarcie wystawy „Czar wspomnień”, na której zaprezentowano wiele pamiątek szkolnych takich jak stare ławki, tablice, zeszyty, podręczniki, piórniki, kałamarze, zdjęcia, kroniki czy tarcze, które niegdyś uczniowie przyszywali do fartuszków szkolnych. Ekspozycja budziła ciepłe wspomnienie nie tylko wśród absolwentów, ale też wśród emerytowanego grona pedagogicznego. W obchodach 50-lecia uczestniczyli bowiem m.in. dawni kierownicy szkoły: pełniący

tą funkcję do 1966 r. Alojzy Jamroży, czy Albin Godlewski.

– Uczyłam historii. Zajmowałam się też 30-osobowym zespołem tanecznym, przygrywałam na akordeonie. Zdobywaliśmy nagrody. Prowadziłam harcerstwo i opiekowałam się sklepikiem uczniowskim oraz szkolnym muzeum. Młodzież była bardzo chętna, zgrabna i zdolna jak dzisiaj. Płakałam jak zobaczyłam moich absolwentów – opowiada Irena Szymion, która pracowała w „Trójce”, a w latach 80. przez rok zajmowała fotel dyrektora szkoły – Los rzucił mnie do Stanisławek, ale nadal utrzymuję kontakt ze szkołą.

Jedną z osób, która niegdyś uczyła się w SP3, a teraz w niej pracuje jest Aleksandra Balicka, logopeda.

– Zawsze czuje się sentyment. Pracowałam wcześniej w innych szkołach, ale w „Trójce” czuje się jakbym wróciła do domu – mówi.

Wystawę „Czar wspomnień” będzie można oglądać do końca listopada.

**Tekst i fot.
Paulina Grochowalska**



Nauczyciele i pracownicy administracyjni szkoły, którzy są absolwentami „Trójki” złożyli hołd szkole piosenką



Dyrektorzy „Trójki”. Od lewej Albin Godlewski, Alojzy Jamroży, Irena Szymion, Ewa Dorau i Marek Markowski



Symboliczne przekazanie piłki: drużyna piłkarek ręcznych – absolwentek szkoły ma w „Trójce” swoje następczynię



Ekspozycja budziła ciepłe wspomnienie nie tylko wśród absolwentów, ale też wśród emerytowanego grona pedagogicznego

PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

CZWARTEK 23:20 TVP 1 - MIŁOŚĆ Z PRZEDSZKOLA

komedial romantyczna, 130 min, Niemcy (2009)

Byli reporter brukowca, Ludo, od dwóch lat mieszka z Anną. Rutyna, rozczarowanie wkradają się w ich relację. Ona jest zła, bo mężczyzna zaniedbuje obowiązki domowe i nie jest tak zaangażowany i opiekuńczy, jak na początku związku. Jego irytuje narzekanie i gderanie Anny. Tymczasem w życie pary wkraczą byli ukochani. Ralf, były chłopak Anny, zatrzymuje się u niej na kilka dni, a Ludo spotyka na dyskotecie dawną kochankę, atrakcyjną Marie. Partnerzy zaczynają szukać dowodów zdrady, przy okazji dowiadując się o sobie zaskakujących rzeczy.

SOBOTA 21:45 TVN 7 - O CZYM MARZĄ FACECI

Komedial kryminalna, 115 min, USA (2001)

Jewel jest bohaterką trzech retrospekcji, opowiedzianych ze wzajemnie wykluczających się punktów widzenia przez trzech mężczyzn, zauroczonych nią od pierwszego wejrzenia. Wszystko zaczyna się i kończy w klubie "McCool's", gdzie detektyw policji Dehling, barman Randy i jego kuzyn, prawnik Carl, poznają seksowną Jewel Valentine. Dla każdego z nich staje się ona ucieleśnieniem marzeń. Tymczasem okazuje się, że ponętna Jewel ma kłopoty, których nawet nie potrafią sobie wyobrazić.

SOBOTA 22:15 TVN - CZEGO PRAGNĄ KOBIETY

komedial, 160 min, USA (2000)

Nick Marshall za wszelką cenę chce awansować na dyrektora agencji reklamowej. Zarząd jednak znalazł na to miejsce lepszego kandydata - kobietę. Nick coraz częściej zaczyna sięgać po alkohol. Przydarza mu się nieszczęśliwy wypadek, którego skutkiem ubocznym jest szczególna zdolność poznawania myśli kobiet. Najpierw jest trochę przerażony nowym darem, ale z czasem zaczyna robić z niego użytek. Teraz Nick rozpoczyna walkę o wymarzone stanowisko.

NIEDZIELA 16:00 TVN - AGENCIE, PODAJ ŁAPĘ

komedial, 120 min, USA/Australia (2001)

Spot jest wyjątkowym psem - specjalistą od wykrywania narkotyków i agentem FBI. Dotkliwie pogryzł jednego z bossów i musi się ukrywać przed ciemnymi typkami na usługach mafii. Chcąc zmylić trop, wskazuje do samochodu niejakiego Gordona, który jest mrukliwym listonoszem i nienawidzi psów. Akurat tego dnia opiekuje się synkiem ponętnej sąsiadki. Nie zdając sobie z tego sprawy, listonosz i chłopiec zostają wpłątani w gangsterskie porachunki. Sytuacja wymyka się spod kontroli, a życie całej trójki ulega radykalnej zmianie.

WTOREK 20:20 TVP 2 - PIRACI Z KARAIBÓW: KLĄTWA CZARNEJ PERŁY

film przygodowy , 115 min, USA (2003)

Rzecz dzieje się w XVIII wieku na Karaibach. W Port Royal odbywa się uroczystość nominowania kapitana Norringtona na komandora. W tym ważnym dniu Norrington pragnie do sukcesów zawodowych dołączyć także osobisty - zdobyć rękę pięknej córki gubernatora, Elizabeth Swann. Nieoczekiwanie na przeszkodzie jego planom staje szalony pirat, postrach siedmiu mórz, sławny Jack Sparrow. Ów zuchwalec zamierza ukraść najszybszy okręt floty brytyjskiej, ponieważ jego własną Czarną Perłę przejęła zbuntowana załoga.



05:55 Kawa czy herbata?
07:35 Polityka przy kawie
07:50 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:09 Telezakupy
08:30 Świat małej księżniczki (34) - serial
08:45 Tomek i przyjaciele (19) - serial
09:00 Przyjaciel niedźwiedzi z Kamczatki
10:00 Mam przepis na pielgrzymowanie
10:35 Plebania (1386) - serial
11:05 Moda na sukces (5726) - serial
11:30 Galeria (131) - serial
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:30 Dziennik z życia wielkich kotów
13:35 Jaka to melodia? - rozrywka
14:05 Klan (2363) - serial
14:30 Wszystko przed nami (38) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Siła wyższa (13) - serial
16:25 Moda na sukces (5727) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia? - rozrywka
17:50 Klan (2363) - serial
18:20 Wszystko przed nami (39) - serial
18:45 Galeria (132) - serial
19:10 Bob budowniczy (11) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz (108) - serial
21:25 Sprawa dla reportera - dokument
22:15 E. Jaworowicz. Tak było - tak jest (4)
22:40 Operacja "Życie" - dokument 2012
23:15 Miłość z przedszkola II - komedia
01:30 Seks, kasa i kłopoty (12) - serial
02:20 Sprawa dla reportera - dokument



05:20 Rozmowy w toku (1976) - talk show
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Julia (174) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1673) - serial
11:40 Sąd rodzinny (46) - serial
12:40 Ostry dyżur (22) - serial
13:40 Mango - Telezakupy
14:15 Ukryta prawda (9) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (835) - serial
15:55 Rozmowy w toku (1977) - talk show
16:55 Detektywi (1039) - serial
17:25 Julia (175) - serial
18:00 Ukryta prawda (11) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1674) - serial
Redaktor naczelny zleca dziennikarzowi, żeby zbadał powiązania Orłowa z rosyjską mafią. Ola poznaje na uczelni nowego kolegę, Oliviera. Chłopak dołączył do grupy dopiero teraz, bo trenował kitesurfing na Hawajach. Młoda Zimińska jest nim zauroczona. Ziębowie są załamani...
20:45 W-11 wydział śledczy (811) - serial
21:30 Kuchenne rewolucje (13) - rozrywka
22:35 Sierota - thriller
Tragedia spotyka Kate i Johna Colemanów - kobieta traci dziecko. Małżonkowie nie potrafią się z tym pogodzić. Postanawiają adoptować 10-letnią Esther, która przebywa w domu dziecka. Pojawienie się dziewczynki wywołuje serię dziwnych zdarzeń w domu Colemanów. Esther zamienia ich życie...
01:05 Uwaga!
01:20 Arkana magii (764) - rozrywka
02:40 Rozmowy w toku (1977) - talk show



04:30 Na boso - dramat obyczajowy
06:10 Przerwa techniczna
08:00 Szkoda twoich łez - melodramat
10:00 Wielkie tajemnice Hollywood - dokument
10:35 Biuro ochrony (1) - serial
11:50 Biuro ochrony (2)
13:05 Głowa byka - dramat obyczajowy
15:25 Pożegnanie z królem - film wojenny
17:30 Faraon - film historyczny
20:10 Konserwator - dramat obyczajowy
22:20 Wesołych świąt, pułkowniku Lawrence - film wojenny
00:40 Vares: Kwietniowe dziewczęta - serial
02:15 Beautiful - komediodramat



05:55 Licencja na wychowanie (93) - serial
06:30 Licencja na wychowanie (94) - serial
07:05 M jak miłość (89) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Rodzinka.pl (65) - serial
11:20 Telezakupy
11:55 Pożyteczni.pl - publicystyka
12:35 Postaw na milion (48) - rozrywka
13:30 Barwy szczęścia (832) - serial
14:10 3 historie o kropeczkach
15:10 Ja to mam szczęście! (36) - serial
15:45 Panorama
16:00 Pogoda
16:10 Na dobre i na złe (501) - serial
17:10 Magia kłamstwa (4) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Ja to mam szczęście! (37)
20:05 Barwy szczęścia (833) - serial - Kostek jest zaintrygowany klientem pubu, Takiem, który spędza w lokalu całe dnie i spotyka się z różnymi osobami. Edyta odwiedza Jelenia. Żąda od niego pieniędzy. W dniu urodzin Jadzi Kasia spotyka ojca na cmentarzu...
20:40 Kabaretowy Klub Dwójki (11) - rozrywka
21:10 Paradoks (12) - serial
22:05 Prorok - dramat kryminalny
00:50 Philip i jego siedem żon
02:10 Magia kłamstwa (4) - serial
02:50 Magia kłamstwa (5) - serial



05:55 We dwoje (3) - rozrywka
07:05 Męski typ (9) - talk show
07:35 Plotkara (18) - serial
08:30 Sąd rodzinny (126) - serial
09:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (213) - serial
10:30 Zaklinaczka duchów (31) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Plotkara (19) - serial
14:00 Sąd rodzinny (127) - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (214) - serial
16:00 Agenci NCIS (5) - serial
17:00 Brzydula (45) - serial
17:30 Brzydula (46) - serial
18:00 Zaklinaczka duchów (32) - serial
19:00 Agenci NCIS (6) - serial
20:00 Szpieczy tacy jak my - komedia
22:05 Dowody zbrodni (11) - serial
23:05 Ostre psy - komedia sensacyjna
01:35 Arkana magii (998) - rozrywka



05:30 Muzyka - muzyka
06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu - rozrywka
07:15 Basket+ - magazyn
07:25 Jorczajt - dokument
08:25 Milioner - film obyczajowy
10:10 Magiczna podróż do Afryki - film przygodowy
11:35 Bulwar Zbawienia - thriller
13:15 Nad rzeką, której nie ma - film psychologiczny
14:45 Jutro, jak wybuchnie wojna - film sensacyjny
16:40 Ataki śnieżnych potworów - horror
18:10 Na desce - komedia romantyczna
19:50 Basket+ - magazyn
20:00 Grimm (2) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu - rozrywka
21:00 W garniturach (3) - serial
21:50 Eureka (9) - serial
22:40 Snajper. Broń odwetu - film sensacyjny
00:30 Seksualni, niebezpieczni - komedia
02:05 Piotrek trzynastego - komedia



05:00 Wstawaj! Gramy! (2121) - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (70) - serial
08:00 Pinky i Mózg (17) - serial
08:30 Gang Misia Yogi (10) - serial
09:00 Czarodziejki (33) - serial
10:00 Zakrecone (8) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (343) - ser.
11:00 Dlaczego ja? (66) - serial
12:00 Hotel 52 (11) - serial, Polska 2012
13:00 Dom nie do poznania (124) - roz.
14:00 Pierwsza miłość (1597) - serial
14:45 Trudne sprawy (3) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (48) - serial - Podczas włamania do willi Filipa Trzcńskiego ginie bezcenny starodruk. Kolekcjoner zwraca się do Malanowskiego z prośbą o jego odzyskanie. Detektywi szybko odnajdują księgę w jednym z warszawskich antykwariatów. Zastawiają pułapkę na złodzieja, nie wiedząc, że...
17:00 Dlaczego ja? (306) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1598) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (274)
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (22) - serial
21:00 Hotel 52 (13) - serial
22:00 Przyjaciółki (13) - serial
23:00 Pamiętniki z wakacji (29) - serial
00:00 Tajemnica Brokeback Mountain - dramat obyczajowy
02:35 Zagadkowa noc (1001) - rozrywka,



05:30 Triumf miłości (18) - serial
06:25 4music
07:30 Słoneczny patrol (232) - serial
08:30 Komisarz Rex (11) - serial
09:30 Ukryta miłość (82) - serial
10:30 Ukryta miłość (83) - serial
11:30 Dekoratornia
12:00 Osaczona (126) - serial
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 Komisarz Rex (12) - serial
16:00 Słoneczny patrol (233) - serial
17:00 Ukryta miłość (84) - serial
18:00 Ukryta miłość (85) - serial
19:00 Galileo Extra
20:00 Gra o życie - film sensacyjny
22:05 Życie Carlita - dramat kryminalny
01:05 Johnny Mnemonic - film sf
02:40 Gość Wydarzeń - publicystyka
02:50 To był dzień
08:30 Magazyn wyścigów konnych - magazyn
08:45 FC Liverpool - Borussia Dortmund - piłka nożna
09:45 Puchar Świata w Lillehammer - narciarstwo klasyczne
10:30 Puchar Świata w Östersund - biathlon
11:30 Grand Prix - NHK Trophy w Sendai - łyżwiarstwo figurowe
12:30 FC Liverpool - Borussia Dortmund - piłka nożna
13:30 Puchar Świata w Östersund - biathlon
14:30 Puchar Świata w Lillehammer - narciarstwo klasyczne
15:15 FC Liverpool - Borussia Dortmund - piłka nożna
16:15 Puchar Świata w Östersund
17:15 Puchar Świata w Östersund
19:15 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
20:15 Superkombat - sporty walki
22:15 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
23:00 European Poker Tour - gry karciane
00:00 FC Liverpool - Borussia Dortmund - piłka nożna
00:45 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne



05:55 Kawa czy herbata?
07:35 Polityka przy kawie - publicystyka
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Telezakupy
08:25 Tupi i Binu (25) - serial
08:40 Tata lew (21) - serial
09:00 Dziennik z życia wielkich kotów
10:00 Słownik polsko@polski
10:30 Plebania (1387) - serial
11:00 Moda na sukces (5727) - serial
11:30 Galeria (132) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Magazyn rolniczy
12:50 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie... - publicystyka
13:00 Weekendowy magazyn filmowy
13:30 Jaka to melodia? - rozrywka
14:00 Klan (2363) - serial
14:30 Wszystko przed nami (39) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Sprawa dla reportera - dokument
16:10 Moda na sukces (5728) - serial
16:40 Teleexpress
16:50 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
17:00 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
19:10 Baśnie i bajki polskie (15) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:20 Miłość z przedszkola II
22:35 Nora Roberts: W samo południe - dramat obyczajowy
00:15 Głód serca - film obyczajowy
01:50 Żywe trupy (7) - serial
02:40 Zagadkowa Jedyńka - rozrywka



05:20 Rozmowy w toku (1977) - talk show
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Julia (175) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1674) - serial
11:40 Sąd rodzinny (47) - serial
12:40 Ostry dyżur (1) - serial
13:40 Mango - Telezakupy
14:15 Ukryta prawda (11) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (811) - serial
15:55 Rozmowy w toku (1978) - talk show
Zwyczajni ludzie zwierzają się Ewie Drzydzde i telewidzom ze swoich radości i smutków. W programie poruszane są trudne i kontrowersyjne tematy. Prowadząca i zaproszeni eksperci pomagają pracownikom kliniki. W wyniku zdarzenia młody Janicki spóźnia się na spotkanie z ukochaną. Kiedy Janek nie zjawia się o umówionej porze, Julia sądzi, że z niej zadrwił.
18:00 Ukryta prawda (12) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Krucjata Bourne'a - film sensacyjny
22:15 Czerwony smok - thriller
00:40 Kuba Wojewódzki (13) - talk show
01:40 Uwaga!
01:55 Arkana magii (765) - rozrywka



04:40 Cisza - dramat psychologiczny
06:00 Przerwa techniczna
08:00 Deszczowy lipiec - film obyczajowy
09:45 Trupia farma (6) - seria
10:50 Jutro Meksyk - dramat psychologiczny
12:35 Z rubryki kryminalnej (3) - serial
14:20 Zawrót głowy - thriller psychologiczny
16:40 Kino dla młodych - dokument
17:50 Najsamotniejsza z planet - thriller

20:10 Kryptonim "Farewell" - thriller
Rok 1981. Rozczarowany komunizmem agent KGB Siergiej Gregoriew nawiązuje w tajemnicy kontakt z pracującym w Moskwie francuskim inżynierem, Pierre'em Fromentem. Gregoriew przekazuje mu tajne dokumenty, które zawierają szczegółowe informacje na temat operacji szpiegowskich przeprowadzonych przez ZSRR w innych krajach...

22:15 Donnie Darko - film obyczajowy



05:25 Koń świętego Mikołaja
07:05 M jak miłość (90) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:35 Rodzinka.pl (66) - serial
11:05 Telezakupy
11:40 Makłowicz w podróży
12:15 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
12:25 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
13:00 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
13:30 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
14:10 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
14:35 Barwy szczęścia (833) - serial
15:10 Ja to mam szczęście! (37) - serial
15:45 Panorama
16:05 Pogoda
16:16 Poziom 2.0
17:10 Magia kłamstwa (5) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Ja to mam szczęście! (38) - serial
20:05 Barwy szczęścia (834) - serial
20:40 Rodzinka.pl (77) - serial
21:10 Rodzinka.pl (78) Tomek bez pozwolenia bierze auto, zostaje ukarany. Kuba chce dostać spadek jeszcze za życia rodziców. Ludwik wchodzi w rolę okulisty. Stawia diagnozę, że Kacper musi nosić okulary. Natalia poznaje ciemne strony życia żony trenera hokeja...
21:45 Gliniarz z metropolii - komedia
23:55 Kryminalne zagadki Las Vegas (23)
00:45 Operacja Kondor - komedia sens.
02:45 Prorok - dramat kryminalny



05:55 We dwoje (4) - rozrywka
07:05 Męski typ (1) - talk show
07:35 Plotkara (19) - serial
08:30 Sąd rodzinny (127) - serial
09:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Plotkara (20) - serial
14:00 Sąd rodzinny (128) - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (215) - serial
16:00 Agenci NCIS (6) - serial
17:00 Brzydula (47) - serial
17:30 Brzydula (48)
18:00 Zaklinaczka duchów (33) - serial
19:00 Agenci NCIS (7) - serial
20:00 Geronimo - western
22:15 Maratończyk - film kryminalny
00:50 O czym marzą faceci - komedia krym.
02:45 Arkana magii (999) - rozrywka



05:25 Kramarz - film obyczajowy
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu - rozrywka
07:15 Basket+ - magazyn
07:25 Najlepsze w świecie - film psych.
09:00 Uczciwy przekręt (2) - serial
09:50 Pierwszy raz - komedia rom.
11:25 Ja, oni i Lara - komedia
13:20 Sezon na bażanty - dramat
15:05 Burza - film sf
16:55 Łapu capu ekstra - rozrywka
17:30 Poza prawem - dramat wojenny
19:50 Basket+
20:00 Grimm (3) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu - rozrywka



05:00 Wstawaj! Gramy! (2122) - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (71) - serial
08:00 Pinky i Mózg (16) - serial
08:30 Sylwester i Tweety na tropie (5)
09:00 Czarodziejki (34) - serial
10:00 Zakręcone (9) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (344) - serial
11:00 Dlaczego ja? (67) - serial
12:00 Hotel 52 (12) - serial
13:00 Dom nie do poznania (125) - rozrywka
14:00 Pierwsza miłość (1598) - serial
Wojtek nie jest zachwycony nowym idolem Malwiny. Aurelia, zaafektowana Cyprianem Novakiem, coraz bardziej denerwuje Śmiałka.
14:45 Trudne sprawy (4) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (49) - serial
17:00 Dlaczego ja? (307) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1599) - serial
Zauroczony Wadlewem Cyprian planuje odkupienie gospodarstwa od Śmiałka. Stach proponuje Błażejowi udział w nielegalnym interesie. Ten odmawia. Dzięki wstawiennictwu Huberta sąd decyduje o warunkowym zwolnieniu Sandry z aresztu. Okazuje się, że Rajmund także niebawem opuści więzienie.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (200) - serial
20:05 Artur i Minimki - film animowany
22:10 Omen - horror
00:25 Notatki o skandalu - film obyczajowy
02:10 Zagadkowa noc (1002) - rozrywka



05:30 Triumf miłości (19) - serial
06:25 4music - muzyka
07:30 Słoneczny patrol (233) - serial
08:30 Komisarz Rex (12) - serial
09:30 Ukryta miłość (84) - serial
10:30 Ukryta miłość (85)
11:30 Inspektor Gadżet (35) - serial
12:00 Osaczona (127) - serial
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 Komisarz Rex (13) - serial
Przygody niezwykłego psa pracującego w wiedeńskiej policji. Dzięki zdolnościom, którymi nie dysponuje żaden człowiek, Rex skutecznie pomaga tropić przestępców i chronić niewinnych ludzi...
16:00 Słoneczny patrol (234) - serial
17:00 Ukryta miłość (86) - serial
18:00 Ukryta miłość (87)
19:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (13) - roz.
W programie młodzi amatorzy gotowania prezentują kulinarnie talenty pod okiem jurorów, którzy mają wyłonić najlepszego spośród nich i uhonorować go tytułem mistrza kuchni. W konkursie spotykają się chłopcy i dziewczęta w wieku od 9 do 12 lat. Każde z nich ma przyrządzić obiad z dwóch dań według wytycznych jurorów, którzy oceniają ich pracę. Gospodarzami i jurorami programu są: George Calombaris, Gary Mehigan, Matt Preston oraz Anna Gare.
20:00 Bieguny śmierci - dramat obyczajowy
22:00 Spadkobiercy (8) - rozrywka
23:00 Zagadkowe zgony (10) - dokument
23:30 Mścicielka - film erotyczny
01:15 Zagadkowe zgony (9) - dokument
01:40 Kroniki facetów z klasą - rozrywka
02:25 Gość Wydarzeń - publicystyka
02:35 To był dzień



08:30 Puchar Świata w Igls - saneczkarstwo
09:00 FC Liverpool - Borussia Dortmund
10:15 Puchar Świata w Östersund - biathlon
11:15 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
12:15 Puchar Świata w Kuusamo
14:00 Puchar Świata w Östersund - biathlon
15:30 Ski Pass - magazyn
15:45 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
16:45 Puchar Świata w Kuusamo
18:45 PŚ w Beaver Creek - narciarstwo alp.
20:15 PŚ w Lake Louise - narciarstwo alp.
21:45 Ski Pass - magazyn
22:00 European Masters w Paryżu - jeździectwo
23:30 David Price - Matt Skelton - boks



05:55 Wodnikowe wzgórze (14) - serial
06:25 Marta mówi! (23) - serial
06:55 Dlaczego? Po co? Jak?
07:10 Las bliżej nas
07:30 Rok w ogrodzie
08:00 Naszaarmia.pl
08:25 Dora poznaje świat (28) - serial
08:55 SpongeBob Kanciastoparty (28) - serial
09:25 Superninja (2) - serial
10:00 Dom (24) - serial
11:35 Blaski i wrzaski
12:00 Wszystko przed nami (36) - serial
12:30 Wszystko przed nami (37)
12:55 Wszystko przed nami (38)
13:25 Wszystko przed nami (39)
13:55 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
14:15 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
16:15 Jak ryba w wodzie (6) - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Ojciec Mateusz (108) - serial
Natalia znajduje złotą obrączkę na łące. Mateusz odczytuje grawer i przypomina sobie, że udzielał ślubu Anicie i Maciejowi Tolakom. Jedzie do ich domu...
18:20 Gwiazdy na 60 lat TVP - rozrywka
18:50 Komisarz Alex - dokument
19:00 Była sobie Ziemia (11) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Kroniki Rajdu Barbórki
20:05 GOL T-Mobile Ekstraklasa - mag.
20:10 Pogoda
20:20 Komisarz Alex (26) - serial
21:15 Hellboy: Złota armia - film fantastyczny
23:25 Żywe trupy (7) - serial, USA 2011
00:15 Afryka, moja miłość (1) - serial



05:55 Mango - Telezakupy
08:00 Kobieta na krańcu świata (7) - dokument
08:30 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej (1671) - serial
11:20 Na Wspólnej (1672)
11:45 Na Wspólnej (1673)
12:05 Na Wspólnej (1674)
12:40 MasterChef (13) - rozrywka
13:40 Sekrety chirurga - rozrywka
14:40 Ugotowani (12) - rozrywka
15:45 Julia (172) - serial, Polska 2012
16:15 Julia (173)
16:35 Julia (174)
17:10 Julia (175)
17:45 Julia (176)
18:00 Kuchenne rewolucje (13) - rozrywka
19:00 Fakty
19:25 Sport - wiadomości sportowe
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Życie od kuchni - komedia romantyczna
22:10 Ogłaszam was Chuckiem i Larrym - komedia romantyczna
Dwaj nowojorscy strażacy Chuck i Larry są serdecznie przyjaźni. Larry kiedyś uratował życie Chuckowi, a teraz Chuck ma okazję, by mu się odwzajemnić. Z powodu skomplikowanych procedur Larry nie może zapisać polisy ubezpieczeniowej dzieciom, może natomiast to zrobić na rzecz partnera życiowego. Aby zabezpieczyć dzieci Larry'ego, mężczyźni postanawiają zawrzeć...
00:40 Porywacze ciał - horror
02:20 Uwaga!
02:35 Arkana magii (766) - rozrywka



04:50 Pamiętasz mnie? - dramat obyczajowy
08:00 Połowa życia - film krótkometrażowy
08:20 Opowieści, które żyją tylko w pamięci - film obyczajowy
10:20 Sherlock (1) - serial
12:05 Twister - film katastroficzny
14:10 Austeria - dramat obyczajowy
16:10 Szczęki - thriller
18:25 Z rubryki kryminalnej (4) - serial
20:10 Stalingrad - dramat wojenny
Rok 1942. Batalion Fritza i Manfreda zostaje przerzucony na front wschodni. Porucznik Witzland informuje żołnierzy, że będą walczyć o zdobycie Stalingradu...
22:40 Boski - film biograficzny
00:50 Michael - thriller
02:25 Głośniej od bomb - dramat



05:55 Zmiennicy (13) - serial
07:05 M jak miłość (948) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
09:50 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
10:00 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
11:10 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
11:20 Barwy szczęścia (828) - serial
11:50 Barwy szczęścia (829) - serial
12:30 Kabaretowy Klub Dwójki (79) - rozrywka
13:20 Bliskie i groźne spotkania Steve'a (9) - dokument
14:00 Familiada - rozrywka
14:40 Rodzinka.pl (77) - serial
15:10 Rodzinka.pl (78)
15:45 Czas honoru (65) - serial
16:35 Słowo na niedzielę
16:50 Kocham Cię, Polsko! (100) - rozrywka
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:55 Postaw na milion
19:05 Postaw na milion (38) - rozrywka
20:05 XIV Mazurska Noc Kabaretowa (2) - rozrywka
21:10 XIV Mazurska Noc Kabaretowa (3) - rozrywka
22:10 Huragan - dramat obyczajowy
00:45 Ładunek 200 - dramat obyczajowy
Związek Radziecki, rok 1984. Profesor Artem, wykładowca uniwersytetu w Leningradzie, jedzie z wizytą do matki. Mężczyzna ma kłopoty z samochodem, jest zmuszony szukać pomocy u mieszkańców domostwa, w którym zostaje napojony bimbrem...
02:25 Operacja Kondor - komedia



06:00 Misja Martyna - finał (11) - rozrywka
06:30 Misja Martyna - finał (12)
07:05 Mango - Telezakupy
09:10 Szpital Miłosierdzia (22) - serial
10:05 Nasza klasa (15) - serial
10:30 Nasza klasa (16)
11:00 Dwóch i pół (1) - serial
11:30 Dwóch i pół (2)
12:00 Osobisty sierżant - film dla młodzieży
13:35 Ulice San Francisco (9) - serial
14:40 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze
16:35 Agenci NCIS (4)
17:35 Detektyw Monk (10) - serial
18:30 Detektyw Monk (11)
19:30 Prezydent: miłość w Białym Domu
21:45 O czym marzą faceci - komedia kryminalna,
23:40 Pasażer 57 - film sensacyjny
01:15 Arkana magii (1000) - rozrywka



05:25 Przygoda na Mariensztacie - kom.
07:00 Basket+ - magazyn
07:10 Łapu capu - rozrywka
07:25 Pan Dodek - komedia
09:05 Spisek - film kryminalny
11:10 Kuchnia filmowa - dokument
11:50 Niebo nad Saharą - film przygodowy
13:30 Wyprowa w krainę mitów - dokument
14:30 Tajemnice zwierząt (27) - dokument
15:25 Czarny las - film fantastyczny
16:50 Uczciwy przekręt (7) - serial
17:40 Wisła Kraków - Górnik Zabrze
20:00 Inkarnacja - horror
21:55 Drive - film sensacyjny
23:40 Konwent czarownic - film fant.
01:15 Niebezpieczny szlak - horror



05:00 Wstawaj! Gramy! (2123) - roz.
06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 The New Scooby Doo Movies (1) - serial
08:15 Miś Yogi (38) - serial
08:25 Miś Yogi (39)
08:35 Miś Yogi (40)
08:45 Pinky i Mózg (18) - serial
09:15 Scooby Doo (14) - serial
09:45 The Looney Tunes Show (11) - serial
10:15 Ewa gotuje
10:45 Studio weekend
12:15 Dom nie do poznania (236) - roz.
13:15 Dom nie do poznania (237)
14:15 Artur i Minimki - film animowany
Artur nie jest szczęśliwym chłopcem. Rodzice go zostawili, ponieważ przeszkadzał im w robieniu kariery. Dziadek, którego Artur kochał, zaginał w tajemniczych okolicznościach. W dodatku bezwzględny przedsiębiorca chce przejąć dom babci, w którym chłopiec spędza wakacje...
16:15 Dlaczego ja? - serial
17:15 Trudne sprawy (28) - serial
18:15 Imperium disco polo (1) - dokument
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (276) - ser.
20:00 Kofrontacja Sztuk Walki 21: Ostateczne Wyjaśnienie w Warszawie - sporty walki
00:00 Podniebni rycerze - film sensacyjny
02:00 Zagadkowa noc (1002) - rozrywka



05:55 I Like It
06:40 Mała czarna (367) - talk show
07:25 Różowa pantera (35) - serial
07:50 Różowa pantera (36)
08:15 Galileo Extra
09:00 Winx Club (19) - serial
09:30 Winx Club (20)
10:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (13) - rozr.
11:00 Galileo
12:00 Mała czarna (368) - talk show
13:00 Kroniki facetów z klasą - rozrywka
14:00 Wzór (27) - serial
15:00 Zagadkowe zgony (10) - dokument
15:30 Zagadkowe zgony (11)
16:00 Książę - komedia
17:50 Oggy i ferajna - serial
18:00 Czysta chata (13) - rozrywka
19:00 Galileo
20:00 STOP Drogówka
21:00 Speed - niebezpieczna szybkość - film sensacyjny
23:20 Piętno wilkołaka - horror
Detektyw Steve Turley wypatuje wilkołaki. Pewnego dnia razem z partnerem, Hartiganem, zatrzymują mężczyznę rozrabiającego w barze. Ten o wschodzie księżycza zamienia się w potwora. Wydostaje się z policyjnego samochodu na ulice miasta. Jego ofiarą pada Hartigan. Turley i Mary McGowan usiłują dopaść monstrum. Tymczasem wilkołak poszukuje narzeczonej - kobiety, która ma czystą krew jego gatunku - by spłodzić z nią potomstwo...
01:15 Chłopaki z taśmy - rozrywka
02:00 TV Market
02:15 To był dzień



05:55 Miłka i Człapek (1) - serial
 06:05 Hubert i Hipolit (9) - serial
 06:20 Miłka i Człapek (2) - serial
 06:30 Była sobie Ziemia (12) - serial
 07:00 Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
 08:00 Tydzień
 08:25 Magazyn Ligi Mistrzów - piłka nożna
 08:55 Ziarno
 09:30 Jak to działa?
 10:05 LOL:-) (11) - dla dzieci
 10:40 Siedem życzeń (5) - serial
 11:50 Między ziemią a niebem
 12:00 Anioł Pański
 12:15 Między ziemią a niebem
 12:50 Wideoteka - 60 hitów na 60 lat! (1)
 13:25 Nie ma jak Polska
 14:00 Prawda o lwach (1) - dokument
 15:00 Miecz prawdy (9) - serial
 15:50 Miecz prawdy (11) - serial
 17:00 Teleexpress
 17:15 Pogoda
 17:25 Komisarz Alex (26) - serial
 18:20 Jaka to melodia? - rozrywka
 19:00 Gumisie (59) - serial
 19:30 Wiadomości
 19:55 Sport
 20:00 Kroniki Rajdu Barbórki
 20:05 Pogoda
 20:20 Nad rozlewiskiem (1) - serial
 Dalszy ciąg opowieści o życiu i miłości trzech pokoleń kobiet - Barbary, Gosi i Marysi. Małgosia i Konrad wspominają ostatnią zimę, święta, narodziny bliźniaków Wrońskich. Marysia ma rozterki dotyczące małżeństwa z Kubą...
 21:15 Afryka, moja miłość (1) - serial
 23:00 Hellboy: Złota armia
 - film fantastyczny
 01:10 Karate po polsku - dramat krymin.



05:55 Mango - Telezakupy
 08:00 Maja w ogrodzie
 08:25 Akademia ogrodnika
 08:30 Dzień dobry TVN
 11:00 Kobieta na krańcu świata (1) - dok.
 11:35 Co za tydzień
 12:20 Lekarze (13) - serial
 13:20 Prawo Agaty (28) - serial
 14:20 Mam talent (1) - rozrywka
 16:00 Agencje, podaj tapę - komedia
 18:00 Ugotowani (5) - rozrywka
 19:00 Fakty
 19:25 Sport
 19:35 Pogoda
 19:45 Uwaga!
 20:00 Zwykły bohater
 21:35 Czarny pies - film sensacyjny
 23:20 Posłańcy - horror
 01:20 Uwaga!
 01:35 Arkana magii (767) - rozrywka



03:55 Wstyd - dramat obyczajowy
 08:00 Masala z ulicy Moore - film krótkometrażowy
 08:20 OSS 117: Kair, gniazdo szpiegów - komedia sensacyjna
 10:10 Detektyw Dee i zagadka upiornego ognia - film przygodowy
 12:20 Najlepsze z 2012 roku (1) - film krótkometrażowy
 12:50 Rasputin - film historyczny
 14:50 Kryptonim "Farewell" - thriller
 16:55 Konserwator - dramat obyczajowy
 19:05 Jesse James i jego legenda - dokument
 20:10 Z rubryki kryminalnej (4) - serial
 21:55 Stalingrad - dramat wojenny
 00:25 Big Lebowski - komedia
 02:20 Szamanka - dramat obyczajowy



05:55 Słowo na niedzielę
 06:05 Bliskie i groźne spotkania Steve'a (9) - dokument
 06:45 Ostoja
 07:25 M jak miłość (949) - serial
 08:15 Barwy szczęścia (830) - serial
 08:50 Barwy szczęścia (831)
 09:20 Kultura, głupcze (54) - kultura
 10:00 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (78) - dokument
 10:30 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
 10:45 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
 11:40 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
 12:00 Pierwsza liga II - nowy sezon - komedia
 14:00 Familiada - rozrywka
 14:40 Ja to mam szczęście! (29) - serial
 15:10 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze (1) - rozrywka
 15:25 Janosik (3) - serial, Polska 1973
 16:25 Na dobre i na złe (501) - serial
 17:20 Kocham to, co lubię
 18:00 Panorama
 18:35 Sport-telegram
 18:45 Pogoda
 18:55 Kabaretowy Klub Dwójki (81) - rozr.
 20:05 Szyfry wojny - dramat wojenny
 22:30 Paradoxs (12) - serial
 Do Polski docierają narkotyki przemywane z Manaus w Brazylii. Kaszowski współpracuje z Młodym, czyli aspirantem Jackiem Czerwińskim...
 23:20 Kocham kino - kultura
 23:50 WOK - wszystko o kulturze (81) - kultura
 00:45 Jasminum - film obyczajowy



04:35 W roli głównej (3) - rozmowa
 06:00 Misja Martyna - extra (1) - rozrywka
 06:30 Misja Martyna - extra (2)
 07:00 Mango - Telezakupy
 09:05 Detektyw Monk (10) - serial
 10:00 Detektyw Monk (11)
 10:55 Na tropie skarbu - film przygodowy
 13:00 Odlotowe dzieciaki - komedia
 14:55 Geronimo - western
 17:05 Agenci NCIS (5) - serial
 18:05 Agenci NCIS (6)
 19:05 Bez śladu (12) - serial
 Zespół Jacka Malone'a przyjmuje zgłoszenie o zniknięciu właściciela baru. Sprawa może mieć związek z figurką świętej Teresy. Mężczyzna wierzył w jej cudowną moc uzdrawiania. Tłumy wiernych odwiedzały bar, by się modlić. Brian, ojciec dziecka Sam, składa jej wizytę, która ma zaskakujący obrót.
 20:00 Pasażer 57 - film sensacyjny
 21:40 Dowody zbrodni (5) - serial
 22:40 Maratończyk - film kryminalny
 01:00 Arkana magii (1001) - rozrywka



05:30 Muzyka - muzyka
 06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
 06:30 Muzyka - muzyka
 07:00 Wyprawa w krainę mitów - dokument
 08:00 Tajemnice zwierząt (27) - dokument
 08:55 Lotna - dramat wojenny
 10:25 Łapu capu ekstra - rozrywka
 10:55 Klamstewka - komedia romantyczna
 12:45 Eureka (9) - serial
 13:35 W garniturach (3) - serial
 14:25 Kuchnia filmowa - dokument
 15:05 Król Skorpion III - Odkupienie Imperium króla Mathayusa legło w gruzach, jego żona padła ofiarą zarazy. Były monarcha zostaje najemnikiem. Przyjmuje propozycję jednego z władców podzielonego Egiptu, Horusa. Z pomocą pochodzącego ze Skandynawii wojownika, Olafa, musi...
 16:55 Aktualności filmowe - News
 17:10 Aktualności filmowe
 17:40 Łapu capu - rozrywka
 17:50 Nie przegap
 18:00 Habemus Papam - mamy papieża - komediodramat
 19:50 Nie przegap
 20:00 Ip Man II - film biograficzny
 22:00 Misja Afganistan (9) - serial
 22:50 Uprowadzona Alice Creed - thriller
 00:35 Granice zła - thriller
 02:10 Fate/Zero (10) - serial
 02:35 Tato! Tato! Tato! - Plazma - film krótkometrażowy



05:00 Wstawaj! Gramy! (2124) - rozrywka
 06:00 Nowy dzień z Polsat News
 07:15 The New Scooby Doo Movies (2) - serial
 08:15 Gang Misia Yogi (11) - serial
 08:45 Pinky i Mózg (19) - serial
 09:15 Scooby Doo (14) - serial
 09:45 The Looney Tunes Show (12) - serial
 10:15 Ania z Zielonego Wzgórza - dalsze losy (1) - dramat obyczajowy
 12:00 Z księżycą spadłeś? - komedia
 14:30 Moja macocha jest kosmitką - kom.
 16:45 Hotel 52 (13) - serial
 17:45 Przyjaciółki (13) - serial
 Anka podejrzewa Pawła o romans. Przypadkowo widzi męża z Iną wychodzących z hotelu, w którym Paweł miał wcześniej spotkanie z Ewą. Po dwóch miesiącach znajomości Zuza nie jest pewna swoich uczuć do Wojtka. Michał zdecydował się na propozycję Patrycji dotyczącą in vitro. Jego rodzice są zaskoczeni tym pomysłem. Pijana Anka wsiada do samochodu i jedzie do Ingi, aby zażądać wyjaśnień w sprawie Pawła.
 18:50 Wydarzenia
 19:20 Sport
 19:25 Pogoda
 19:30 Państwo w państwie - publicystyka
 20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (8)
 21:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (9) - 22:00 Kości (1) - serial
 Angela zabiera Brennan do wróżki, imieniem Avalon. Kobieta wyznaje, że pod pewną fontanną w mieście są zakopane zwłoki. Okazuje się, że...
 22:00 Instykt mordercy (1) - serial
 00:00 Głosy (9) - serial
 01:00 Magazyn sportowy



05:55 I Like It - muzyka
 06:40 Tester
 07:05 Dekoratornia
 07:30 Różowa pantera (37) - serial
 07:55 Różowa pantera (38)
 08:20 Winx Club (19) - serial
 08:45 Winx Club (20) - serial
 09:10 Księż - komedia
 11:00 Galileo
 12:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (7) - rozrywka
 12:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (8) - rozrywka
 13:00 Dekoratornia
 13:30 Mistrz Kuchni: Juniorzy (14) - rozrywka
 14:30 Czysta chata (14) - rozrywka
 15:30 Kroniki facetów z klasą - rozrywka
 16:30 Piekielni sąsiedzi - rozrywka
 16:55 Lochy i smoki: Kłątwa smoka - film przygodowy
 19:00 Galileo
 20:00 Legionista - film sensacyjny
 Paryż, lata 20. Młody francuski bokser Alain Lefevre zgadza się sprzedać zwycięstwo w pojedynku z zawodnikiem wystawionym przez wpływowego mafiosa, Luciena. Okazuje się, że dziewczyna szefa mafii to dawna ukochana Alaina. Ich uczucie powraca. Lucien, na wieść o romansie, każe zabić amanta, zwłaszcza że ten wygrywa walkę wbrew umowie...
 22:05 Dragons' Den - jak zostać milionerem (6) - rozrywka
 23:05 Góra strachu - film sf
 00:55 Narodziny legendy: Ip Man
 02:35 TV Market
 02:50 To był dzień



08:30 Puchar Świata w Östersund - biathlon
 09:30 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
 10:30 Puchar Świata w Kuusamo
 11:15 Puchar Świata w Kuusamo
 11:30 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
 12:30 Puchar Świata w Östersund - biathlon
 13:15 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
 14:15 Puchar Świata w Östersund - biathlon
 15:15 Watts - magazyn
 15:30 Gucci Grand Prix w Paryżu - jeździectwo
 17:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
 17:45 Puchar Świata w Beaver Creek - narciarstwo alpejskie
 18:45 Puchar Świata w Lake Louise - narciarstwo alpejskie
 20:15 Puchar Świata w Beaver Creek - narciarstwo alpejskie
 20:30 Puchar Świata w Beaver Creek - narciarstwo alpejskie
 21:45 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
 23:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
 00:45 Puchar Świata w Östersund



05:55 Kawa czy herbata?
 07:35 Polityka przy kawie - publicystyka
 07:50 Kawa czy herbata?
 08:00 Wiadomości
 08:05 Pogoda poranna
 08:07 Kawa czy herbata?
 08:30 Domisie (203) - dla dzieci
 09:00 Prawda o lwach (1) - dokument
 10:00 Nie ma jak Polska
 10:30 Plebania (1388) - serial
 11:00 Moda na sukces (5728) - serial
 11:25 Okrasa łamie przepisy
 12:00 Wiadomości
 12:10 Agrobiznes
 12:40 Oceany (1) - dokument
 13:45 Jaka to melodia? - rozrywka
 14:20 Wideoteka - 60 hitów na 60 lat! (9) - rozrywka
 15:00 Wiadomości
 15:10 Pogoda
 15:25 Na kłopoty Bednarski (6) - serial
 16:25 Moda na sukces (5729) - serial
 17:00 Teleexpress
 17:15 Pogoda
 17:20 Jaka to melodia? - rozrywka
 17:50 Klan (2364) - serial
 18:20 Wszystko przed nami (40) - serial
 18:45 Galeria (133) - serial
 19:15 Miś Uszatek - serial
 19:30 Wiadomości
 20:00 Sport
 20:02 Kroniki Rajdu Barbórki
 20:05 Pogoda
 20:20 Boska - teatr
 22:20 Historia Kowalskich - dokument
 23:30 Panny i wdowy (5) - serial
 00:30 Chłopcy - dramat obyczajowy
 02:05 Naszaarmia.pl
 02:30 Historia Kowalskich - dokument



05:20 Rozmowy w toku (1978) - talk show
 06:20 Mango - Telezakupy
 07:25 Julia (176) - serial
 08:00 Dzień dobry TVN
 11:05 Co za tydzień
 11:40 Sąd rodzinny (48) - serial
 12:40 Ostry dyżur (2) - serial
 13:40 Mango - Telezakupy
 14:15 Ukryta prawda (12) - serial
 15:15 W-11 wydział śledczy (548) - serial
 15:55 Rozmowy w toku (1979) - talk show
 16:55 Detektywi (797) - serial
 17:25 Julia (177) - serial
 Tadeusz wyznaje Jankowi, że miał romans z Moniką. Młody Janicki jest w szoku. Robi Monice awanturę. Julia wysyła do Janka list, w którym szczerze opisuje uczucia do niego. Tymczasem Monika knuje kolejną intrygę przeciwko Chmielewskiej. Zamierza posłużyć się Wilczykiem.
 18:00 Ukryta prawda (13) - serial
 19:00 Fakty
 19:30 Sport - wiadomości sportowe
 19:40 Pogoda
 19:50 Uwaga!
 20:05 Na Wspólnej (1675) - serial
 20:45 W-11 wydział śledczy (822) - serial
 21:30 Sekrety chirurgii (1) - rozrywka
 22:30 Mentalista (22) - seria
 W najgorzej dzielnicy Sacramento zostają znalezione zwłoki wiolonczelistki. Podczas gdy Teresa i Cho przesłuchują byłego chłopaka ofiary, Patrick poznaje członków orkiestry symfonicznej...
 23:30 Bez śladu (13) - serial
 00:30 Ugotowani (5) - rozrywka
 01:30 Uwaga!
 01:45 Arkana magii (768) - rozrywka



04:15 Ciemna strona Wenus - dramat psychologiczny
 08:00 Biuro ochrony (3) - serial
 09:10 Biuro ochrony (4) - serial
 10:20 Kino dla młodych - dokument
 11:30 Matka Joanna od Aniołów - dramat psychologiczny
 13:30 Trupia farma (7) - serial
 14:40 Ciska - dramat psychologiczny
 16:25 Sherlock - serial
 20:10 Pożegnanie z bronią - melodramat
 21:50 Infernal Affairs: piekielna gra - thriller
 23:45 Zwycięzca - dramat historyczny
 02:00 Smutna - film obyczajowy



03:40 Szyfry wojny - dramat wojenny
 06:25 Licencja na wychowanie (95) - serial
 07:05 M jak miłość (91) - serial
 08:00 Pytanie na śniadanie
 10:45 Rodzinka.pl (67) - serial
 11:20 Telezakupy
 11:55 Coś dla Ciebie (29) - publicystyka
 12:25 Kocham Cię, Polsko! (89) - rozrywka
 13:35 Barwy szczęścia (834) - serial
 14:15 Niebezpieczna Ziemia (5) - dokument
 15:10 Ja to mam szczęście! (38) - serial
 15:45 Panorama - kraj
 16:05 Rodzinka.pl (77) - serial
 16:35 Rodzinka.pl (78)
 17:05 Magia kłamstwa (6) - serial
 18:00 Panorama
 18:35 Sport-telegram
 18:40 Pogoda
 18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
 19:30 Ja to mam szczęście! (39) - serial
 20:05 Barwy szczęścia (835) - serial
 20:40 M jak miłość (950) - serial
 Piotr przywozi na Deszczową nowe meble, które kupił za premię. Wieczorem pokazuje żonie niespodziankę. Kinga odradza Madzi współpracę z Michałem. Magda zauważa, że Mirka próbuje zdominować Kingę w pracy przy wywiadach radiowych. Gdy dziewczynny przedstawiają plan programu redaktorowi naczelnemu, ten bezlitośnie je krytykuje. Krzysiek ćwiczy wrożenie z kart.
 21:35 Kulisy serialu "M jak miłość" - dokument
 21:45 Tomasz Lis na żywo - publicystyka
 22:50 Tak się robi telewizję - komedia
 00:30 Psy wojny na celowniku - dokument
 01:35 Tomasz Lis na żywo - publicystyka
 02:35 Miłość ci wszystko wybaczy - melodramat



05:35 Pascal: po prostu gotuj
 06:05 We dwoje (5) - rozrywka
 07:15 Męski typ (2) - talk show
 07:45 Plotkara (20) - serial
 08:40 Sąd rodzinny (128) - serial
 09:35 Sędzia Anna Maria Wesołowska (215) - serial
 10:30 Zaklinaczka duchów (33) - serial
 11:30 Mango - Telezakupy
 13:05 Plotkara (21) - serial
 14:00 Sąd rodzinny (129) - serial
 15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (216) - serial
 16:00 Agenci NCIS (7) - serial
 17:00 Brzydula (49) - serial
 17:30 Brzydula (50) - serial
 18:00 Zaklinaczka duchów (34) - serial
 19:00 Agenci NCIS (8) - serial
 20:00 Fałszywa ofiara - film sensacyjny
 22:20 Fringe: Na granicy światów (9)
 23:15 Bobby - film obyczajowy



05:30 Muzyka - muzyka
 06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
 06:30 Muzyka - muzyka
 07:00 Nie przegap
 07:10 Łapu capu - rozrywka
 07:25 Azyl - film psychologiczny
 09:05 Hop - film animowany
 10:40 Przepis na miłość - komedia romantyczna
 12:00 Uczciwy przekręt (7) - serial
 12:50 Elegia - dramat wojenny
 14:20 Maski - film krótkometrażowy
 14:55 Wspaniała i kochana przez wszystkich - komedia
 16:45 Hotel "Red Forest" - dokument
 17:45 Szafa Zbigniewa - film krótkometrażowy
 18:05 Poznasz przystojnego bruneta - komedia romantyczna
 19:50 Basket+ - magazyn
 20:00 Grimm (4) - serial
 20:45 Nie przegap
 20:55 Łapu capu - rozrywka
 21:00 Konwent czarownic - film fantastyczny
 22:40 Strefa eksperymentu - dokument
 23:40 Kret - thriller
 01:30 Ciska - thriller



05:00 Wstawaj! Gramy! (2125) - rozrywka
 06:00 Nowy dzień z Polsat News
 07:30 Przygody Animków (73) - serial
 08:00 Pinky i Mózg (17) - serial
 08:30 Scooby Doo (14) - serial
 09:00 Zarodziejki (35) - serial
 10:00 Zakręcone (10) - serial
 10:30 Świat według Kiepskich (345) - serial
 11:00 Dlaczego ja? (68) - serial
 12:00 Hotel 52 (13) - serial
 13:00 Dom nie do poznania (126) - rozrywka
 14:00 Pierwsza miłość (1599) - serial
 14:45 Trudne sprawy (5) - serial
 15:50 Wydarzenia
 16:10 Pogoda
 16:15 Interwencja
 16:30 Małanowski i Partnerzy (50) - serial
 17:00 Dlaczego ja? (308) - serial
 18:00 Pierwsza miłość (1599) - serial
 18:50 Wydarzenia
 19:20 Sport - wiadomości sportowe
 19:25 Pogoda
 19:30 Świat według Kiepskich (277)
 20:00 Wydział Hollywood - komedia sensacyjna
 Para niedobrych policjantów, weteran i żółtodziób, prowadzi dochodzenie w sprawie morderstwa popełnionego w jednym z klubów Hollywood. Ofiary zbrodni to czterej członkowie grupy rapowej. Detektywi nie przejawiają zbytniego zapału do śledztwa, pochłaniają ich bowiem własne sprawy...
 22:20 Mr Brooks - thriller
 00:55 Układy (10) - serial



05:50 Inspektor Gadżet (36) - serial
 06:10 Triumf miłości (20) - serial
 06:55 4music - muzyka
 07:50 Słoneczny patrol (234) - serial
 08:35 Komisarz Rex (13) - serial
 09:30 Ukryta miłość (86) - serial
 10:30 Ukryta miłość (87)
 11:30 Inspektor Gadżet (36) - serial
 12:00 Osaczona (128) - serial
 13:00 TV Market
 13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
 15:00 Komisarz Rex (14) - serial
 16:00 Słoneczny patrol (235) - serial
 17:00 Ukryta miłość (88) - serial
 18:00 Ukryta miłość (89)
 19:00 Galileo Extra
 20:00 STOP Drogówka
 21:00 Spadkobiercy (9) - rozrywka
 22:00 Dragons' Den - jak zostać milionerem (6) - rozrywka, Polska 2012
 23:00 Biały Kruk - film sensacyjny
 Amerykański dziennikarz Tully Windsor, laureat Nagrody Pulitzera, znalazł sensacyjny temat do artykułu, który, jak sądzi, może się stać publikacją życia. Postanowił odnaleźć zaginiony podczas II wojny światowej unikalny diament o nazwie "Biały Kruk". Podobno tylko jedna osoba zna miejsce przechowywania klejnotu. Jest nią Markus Strand, były komendant hitlerowskiego obozu zagłady. Odsiaduje dożywotni wyrok w polskim więzieniu. Windsor zamierza pojechać do Polski, by się z nim spotkać. Misja okazuje się bardzo niebezpieczna.
 00:55 Mała czarna (368) - talk show
 01:40 Gość Wydarzeń - publicystyka
 01:50 To był dzień



08:30 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
 09:30 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
 10:30 Puchar Świata w Kuusamo
 11:15 Puchar Świata w Östersund - biathlon
 12:00 Puchar Świata w Östersund
 12:45 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
 14:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
 17:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
 17:30 Eurogole - magazyn
 18:15 Mats Point - magazyn
 18:45 Puchar Świata w Östersund - biathlon
 19:15 Puchar Świata w Östersund
 20:00 Puchar Świata w Kuusamo
 20:45 Watts - magazyn
 21:00 Clash Time - Spotkanie z gwiazdami - magazyn
 21:05 Tydzień z World Wrestling Entertainment - wrestling
 21:35 Clash Time - Spotkanie z gwiazdami
 21:45 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
 23:00 Eurogole - magazyn
 23:45 Puchar Świata w Kuusamo - 00:45 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard



05:55 Kawa czy herbata?
07:35 Polityka przy kawie - publicystyka
07:50 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:06 Kawa czy herbata?
08:10 Telezakupy
08:30 Była sobie Ziemia (13) - serial
09:00 Oceany (1) - dokument
10:00 Dzika Polska - dokument
10:30 Plebania (1389) - serial
11:00 Moda na sukces (5729) - serial
11:25 Galeria (133) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Oceany (2) - dokument
13:35 Jaka to melodia? - rozrywka
14:05 Klan (2364) - serial
14:30 Wszystko przed nami (40) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Komisarz Alex (26) - serial
16:25 Moda na sukces (5730) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia? - rozrywka
17:50 Klan (2365) - serial
18:20 Wszystko przed nami (41) - serial
18:45 Galeria (134) - serial
19:10 Pomysłowy Dobromir (14) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 GOL T-Mobile Ekstraklasa
20:10 Pogoda
20:20 Piraci z Karaibów: Kłątwa Czarnej Perły - film przygodowy
22:50 Na pierwszym planie - publicystyka
23:35 Spis cudzołóżnic - komedia
00:50 Londyńczycy (16) - serial
01:45 Na pierwszym planie



05:20 Rozmowy w toku (1979) - talk show
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Julia (177) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1675) - serial
11:40 Sąd rodzinny (49) - serial
12:40 Ostry dyżur (3) - serial
13:40 Mango - Telezakupy
14:15 Ukryta prawda (13) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (822) - serial
15:55 Rozmowy w toku (1980) - talk show
16:55 Detektywi (808) - serial
17:25 Julia (178) - serial
Monika planuje wykraść Janickim cenne informacje i sprzedać je konkurencji. Maciek wspiera ojca w trudnych chwilach.
18:00 Ukryta prawda (14) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1676) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (826) - serial
21:30 Agenci NCIS: Los Angeles (1) - serial
Agenci starają się rozwikłać zagadkę śmierci oficera marynarki, zastrzelonego podczas wymiany ognia, która wywiązała się pomiędzy policjantami i dilerami narkotyków. Wydaje się, że oficer był zakładnikiem, ale agenci Callen i Hanna wkrótce odkrywają, że sprawa jest bardziej skomplikowana.
22:30 Agenci NCIS: Los Angeles (2) - serial
23:30 Kuba Wojewódzki (2) - talk show
00:30 Zdarzenie (5) - serial
01:30 Uwaga!
01:45 Arkana magii (769) - rozrywka



04:35 Wstyd - dramat obyczajowy
06:10 Przez szybę - film krótkometrażowy
06:25 Przerwa techniczna
08:00 Wyjątkowy Ed - dokument
08:15 Księga wielkich życzeń - dramat obyczajowy
10:05 Opowieści, które żyją tylko w pamięci - film obyczajowy
12:05 Perła w koronie - dramat obyczajowy
14:15 OSS 117: Rio nie odpowiada - komedia
16:05 Najsamotniejsza z planet - thriller
18:25 Sherlock - serial

20:10 Listy miłosne - dramat psychologiczny

22:10 W skórze węża - thriller

00:20 Piękno - dramat obyczajowy

02:05 Angelus - film obyczajowy



04:30 Magia kłamstwa (6) - serial
06:00 Licencja na wychowanie (96) - serial
06:35 Licencja na wychowanie (97)
07:05 M jak miłość (92) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Rodzinka.pl (68) - serial
11:20 Telezakupy
11:55 Czy Jezus dostał kiedyś lanie? - dokument
12:25 Kocham to, co lubię
13:00 Kabaretowy Klub Dwójki (11) - rozrywka
13:35 Barwy szczęścia (835) - serial
14:15 Niebezpieczne przygody baronowej Cox - dokument
15:10 Ja to mam szczęście! (39) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:15 M jak miłość (950) - serial
17:10 Magia kłamstwa (7) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:30 Ja to mam szczęście! (40) - serial
20:05 Barwy szczęścia (836) - serial
20:40 M jak miłość (951) - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość" - dokument
22:50 Ja, Putin - dokument
Portret Władimira Putina zrealizowany w okresie poprzedzającym wybory prezydenckie w 2012 r. Zagraniczny dziennikarz filmuje bohatera w prywatnych i oficjalnych sytuacjach...
23:45 Herosi (23) - serial
00:40 Rodzina Połanieckich (4) - serial
02:15 Magazyn Ekspresu Reporterów - dokument



05:35 Pascal: po prostu gotuj
06:05 We dwoje (6) - rozrywka
07:15 Męski typ (3) - talk show
07:45 Plotkara (21) - serial
08:40 Sąd rodzinny (129) - serial
09:35 Sędzia Anna Maria Wesołowska
10:30 Zaklinaczka duchów
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Plotkara (22) - serial
14:00 Sąd rodzinny (130) - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska
16:00 Agenci NCIS (8) - serial
17:00 Brzydula (51) - serial
17:30 Brzydula (52)
18:00 Zaklinaczka duchów (35) - serial
19:00 Agenci NCIS (9) - serial
20:00 Thelma i Louise - dramat obyczajowy
22:35 Nie z tego świata (6) - serial
23:30 Szczęki: Zemsta - thriller



05:30 Muzyka - muzyka
06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu - rozrywka
07:15 Basket+ - magazyn
07:25 Aktualności filmowe - News
07:40 Aktualności filmowe
08:10 Strefa eksperymentu - dokument
09:10 Eureka (9) - serial
10:00 Król sokolów - baśń filmowa,
11:40 Mój najlepszy nieprzyjaciel - komediodramat
12:05 Iluzjonista - film animowany,
14:45 Trzy stopy nad ziemią - film obyczajowy
16:20 Zniknięcie na 7. ulicy
17:55 Virginia i jej problemy - dramat obyczajowy
19:50 Basket+ - magazyn
20:00 Grimm (5) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu - rozrywka
21:00 Księstwo - film biograficzny
23:10 Inkarnacja - horror
01:05 Kochankowie roku tygrysa - melodramat
02:50 Czerwony stan - thriller



05:00 Wstawaj! Gramy! (2126) - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (74) - serial
08:00 Pinky i Mózg (19) - serial
08:30 Scooby Doo (14) - serial
09:00 Czarodziejki (36) - serial
10:00 Zakręcone (11) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (346) - serial
11:00 Dłaczego ja? (69) - serial
12:00 Hotel 52 (1) - serial
13:00 Dom nie do poznania (127) - rozrywka
14:00 Pierwsza miłość (1599) - serial
14:45 Trudne sprawy (6) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (51) - serial
17:00 Dłaczego ja? (309) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1600) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (278) - serial
20:05 Cudzoziemiec - film sensacyjny
Jonathan Cold był niegdyś agentem CIA, lecz od lat działa na własną rękę. Praca w tajnych służbach zapewniła mu doświadczenie i niebywałą wiedzę. Zna 18 języków, jest mistrzem sztuk walki, posługuje się każdą bronią. Gdy zaczyna myśleć o przejściu na emeryturę, pojawia się jeszcze jedna szansa na ciekawe zadanie. Jego przyjaciel Alexander proponuje mu...
22:05 CSI: Kryminalne zagadki Miami (24) - serial
23:20 Zaginiony skarb - film sensacyjny
01:15 Zagadkowa noc (1004) - rozrywka



05:50 Inspektor Gadżet (37) - serial
06:10 Triumf miłości (21) - serial
06:55 4music - muzyka
07:50 Słoneczny patrol (235) - serial
08:35 Komisarz Rex (14) - serial
09:30 Ukryta miłość (88) - serial
10:30 Ukryta miłość (89)
11:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel
12:00 Osaczona (129) - serial
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (15) - serial
Przygody niezwykłego psa pracującego w wiedeńskiej policji. Dzięki zdolnościom, którymi nie dysponuje żaden człowiek, Rex skutecznie pomaga tropić przestępców i chronić niewinnych ludzi. W centrum Wiednia wybucha bomba, powodując śmierć wyższego oficera KGB. Podczas pogoni za przestępcą i strzelaniny zostaje zabity policjant, a jego partner, pies Rex, zostaje ranny. Młody policjant Richard Moser bierze zwierzę pod opiekę, nie pozwalając na przeprowadzenie jego eutanazji. Z czasem między Moserem a Ręksem powstaje więź.
16:00 Słoneczny patrol (236) - serial
17:00 Ukryta miłość (90) - serial
18:00 Ukryta miłość (91)
19:00 Galileo Extra
20:00 Góra strachu - film sf
21:50 3000 mil do Graceland
00:15 Sprzedawca śmierci - horror
01:50 Gość Wydarzeń - publicystyka
02:00 To był dzień
02:50 To był dzień na świecie - publicystyka



08:30 Eurogole - magazyn
09:15 Puchar Świata
w Östersund - białon
10:00 Puchar Świata
w Östersund - białon
10:45 Watts - magazyn
11:45 Eurogole - magazyn

12:30 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard

14:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard

17:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard

18:00 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne

19:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard

20:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard



05:55 Kawa czy herbata?
07:35 Polityka przy kawie - publicystyka
07:50 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:06 Kawa czy herbata?
08:10 Telezakupy
08:30 Była sobie Ziemia (14) - serial
09:00 Oceany (2) - dokument
10:05 Mam przepis na pielgrzymowanie
10:30 Plebania (1390) - serial
11:00 Moda na sukces (5730) - serial
11:25 Galeria (134) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Oceany (3) - dokument
13:35 Jaka to melodia? - rozrywka
14:05 Klan (2365) - serial
14:30 Wszystko przed nami (41) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Ojciec Mateusz (108) - serial
16:25 Moda na sukces (5731) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia? - rozrywka
17:50 Klan (2366) - serial
18:20 Wszystko przed nami (42) - serial
18:45 Galeria (135) - serial
19:15 Przygody Bolka i Lolka
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Regaty Vendée Globe - żeglarnstwo
20:10 Pogoda
20:20 Liga Mistrzów - piłka nożna
20:25 Liga Mistrzów
22:45 Liga Mistrzów
22:50 Liga Mistrzów
23:00 Liga Mistrzów
00:00 Niebieski scenariusz - dokument



05:20 Rozmowy w toku (1980) - talk show
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Julia (178) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1676) - serial
11:40 Sąd rodzinny (50) - serial
12:40 Ostry dyżur (4) - serial
13:40 Mango - Telezakupy
14:15 Ukryta prawda (14) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (826) - serial
15:55 Rozmowy w toku (1981) - talk show
16:55 Detektywi (799) - serial
17:25 Julia (179) - serial
18:00 Ukryta prawda (15) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1677) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (813) - serial
21:30 Wydział pościgowy - film sensacyjny
Dwaj dyplomaci zostali zastrzeleni w gmachu ONZ w Nowym Jorku. Z miejsca zbrodni przestępca zabrał teczkę ze ściśle tajnymi dokumentami. Podejrzanie pada na Marka Robertsa. Odciski jego palców na znalezionej w Chicago broni są identyczne z tymi, które zdjęto na miejscu zabójstwa dyplomatów. Aresztowanemu Robertowi udaje się uciec eskortującym go policjantom z wydziału U.S. Marshals. Szeryf Gerard rozpoczyna pościg za zbiegiem. Wkrótce odkrywa jego prawdziwą tożsamość. Mężczyzna nazywa się Sheridan i był agentem CIA.
00:05 Agenci NCIS: Los Angeles (1) - serial
01:00 Uwaga!
01:15 Arkana magii (770) - rozrywka



03:50 Pamiętasz mnie? - dramat obyczajowy

06:00 Przerwa techniczna

08:05 Coś zostawione, coś wzięte - film krótkometrażowy

08:25 Trzecia gwiazda - komediodramat

10:10 Na boso - dramat obyczajowy

11:35 Ricky - komediodramat

13:15 Z rubryki kryminalnej (4) - serial

15:00 Austeria - dramat obyczajowy

17:00 Biuro ochrony (5) - serial

18:05 Twister - film katastroficzny



05:55 Licencja na wychowanie (98) - serial
06:25 Licencja na wychowanie (99)
07:00 M jak miłość (93) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:40 Rodzinka.pl (69) - serial
11:15 Telezakupy
11:45 Nabożeństwo w Ostródzie - Wspomnienie Świętych Pańskich - dokument
12:40 Kabaretowy Klub Dwójki (48) - rozrywka
13:45 Barwy szczęścia (836) - serial
14:25 Pekin 2008 - dokument
15:10 Ja to mam szczęście! (40) - serial
15:45 Panorama
16:15 M jak miłość (951) - serial
17:05 Magia kłamstwa (8) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:30 Ja to mam szczęście! (41) - serial
20:05 Barwy szczęścia (837) - serial
20:40 Na dobre i na złe (502) - serial
21:45 Nigdy w życiu! - komedia romantyczna
23:40 Reporter Polski
00:20 Powrót do życia (14) - serial
01:15 Historia Kowalskich - dokument
Film opowiada o Polakach zamordowanych za udzielanie pomocy żydowskim sąsiadom. Główny wątek odnosi się do mordu dokonanego na ludności cywilnej przez oddziały SS 6 grudnia 1942 roku w miejscowościach Stary Ciepłówek i Rekówka na Mazowszu. Tego dnia spalono żywcem 34 osoby, wśród nich Adama i Bronisławę Kowalskich wraz z pięciorgiem dzieci...
02:25 Reporter Polski



05:35 Pascal: po prostu gotuj
06:05 We dwoje (7) - rozrywka
07:15 Męski typ (4) - talk show
07:45 Plotkara (22) - serial
08:40 Sąd rodzinny (130) - serial
09:35 Sędzia Anna Maria Wesołowska (217) - serial
10:30 Zaklinaczka duchów (35) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Plotkara (23) - serial
14:00 Sąd rodzinny (131) - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (218) - serial
16:00 Agenci NCIS (9) - serial
17:00 Brzydula (53) - serial
17:30 Brzydula (54) - serial
18:00 Zaklinaczka duchów (36) - serial
19:00 Agenci NCIS (10) - serial
20:00 Obcy wśród nas - film sensacyjny
22:10 Bez śladu (13) - serial
Agenci szukają byłego partnera Eleny, który pracował jako tajny agent. W czasie śledztwa agentka musi skonfrontować się ze swoją przeszłością.
23:05 Jęk czarnego węża - dramat obyczajowy - Lazarus jest porzuconym przez żonę farmerem i gorliwym katolikiem. Żyje skromnie, z dala od ludzi. Znajduje przy drodze nieprzytomną, na wpół nagą dziewczynę. Rae jest nimfomanką, której niepomamowany apetyt seksualny może wykorzystać każdy mężczyzna w miasteczku. Rae trafia pod dach Lazarusa. Ten chce wyleczyć ją z uzależnienia, zmusić, by spojrzała na siebie z dystansu. W terapii niezbędny okazuje się ...
01:20 Arkana magii (1004) - rozrywka



05:30 Muzyka - muzyka
06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu - rozrywka
07:15 Basket+ - magazyn
07:25 Wierna rzeka - melodramat
09:50 Elena - film obyczajowy
11:40 Wilk - dramat obyczajowy
Klemens oraz jego siostrzeniec Nejlja mieszkają na pograniczu Norwegii i Szwecji, zajmując się hodowlą reniferów. Pewnego dnia ich stado zostaje zaatakowane przez wilka, który w Szwecji znajduje się pod ścisłą ochroną. Nejlja zabija drapieżnika. Mimo wysiłków wuja, by incydent zachować w tajemnicy, zdarzenie wychodzi na jaw. Chcąc ratować chłopaka przed wyrokiem, Klemens bierze winę na siebie. Jego decyzja niesie ze sobą niespodziewane konsekwencje, wpływając na relacje wewnątrz rodziny.
13:15 Lepsze życie - dramat obyczajowy
15:10 W garniturach (3) - serial
16:00 Eureka (9) - serial
16:50 Uczciwy przekręt (7) - serial
17:45 Jak zostać królem - film biograficzny
19:50 Basket+ - magazyn
20:00 Grimm (6) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu - rozrywka
21:00 Sneakers - komedia sensacyjna



05:00 Wstawaj! Gramy! (2127) - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (75) - serial
08:00 Pinky i Mózg (20) - serial
08:30 Miś Yogi (38) - serial
08:40 Miś Yogi (39)
08:50 Miś Yogi (40)
09:00 Czarodziejki (37) - serial
10:00 Zakręcone (12) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (347) - serial
11:00 Dłaczego ja? (70) - serial
12:00 Hotel 52 (2) - serial
13:00 Dom nie do poznania (128) - rozrywka
14:00 Pierwsza miłość (1600) - serial
14:45 Trudne sprawy (7) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (52) - serial
17:00 Dłaczego ja? (310) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1601) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (280) - serial
20:00 Świat według Kiepskich (266)
20:35 12 miesięcy z kalendarza - komedia romantyczna - Nowy Jork żyje atmosferą zbliżających się świąt Bożego Narodzenia. E.J. Baxter nie ma jednak powodów do radości. Podczas świątecznego przyjęcia w pracy traci dochodową posadę i narzeczoną. Wskutek interwencji byłego szefa dziewczyna nie może znaleźć zatrudnienia...
22:15 Płytki facet - komedia romantyczna
00:40 Wojak Churchill - komedia
02:15 Tajemnice Iosu



05:50 Inspektor Gadżet (38) - serial
06:10 Triumf miłości (22) - serial
06:55 4music - muzyka
07:50 Słoneczny patrol (236) - serial
08:35 Komisarz Rex (15) - serial
09:30 Ukryta miłość (90) - serial
10:30 Ukryta miłość (91)
11:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (8) - rozrywka
12:00 Osaczona (130) - serial
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (16) - serial
16:00 Słoneczny patrol (237) - serial
17:00 Ukryta miłość (92) - serial
18:00 Ukryta miłość (93)
19:00 Galileo Extra
20:00 Legionista - film sensacyjny
Paryż, lata 20. Młody francuski bokser Alain Lefevre zgadza się sprzedać zwycięstwo w pojedynku z zawodnikiem wystawionym przez wpływowego mafiosa, Luciena. Okazuje się, że dziewczyna szefa mafii to dawna ukochana Alaina. Ich uczucie powraca. Lucien, na wieść o romansie, każe zabić amanta, zwłaszcza że ten wygrywa walkę wbrew umowie. Przed zemstą gangstera ratuje Alaina ucieczka do Legii Cudzoziemskiej. Ochotnicy trafiają na Saharę. Do fortu przybywają także przeciwnik Alaina z ringu i organizator nieudanej walki.
22:05 Pyton II - horror
23:50 Wzór (27) - serial
00:50 STOP Drogówka
01:35 Gość Wydarzeń - publicystyka
01:45 To był dzień
02:35 To był dzień na świecie



08:30 GTA Droga do Dubaju - sporty motorowe
08:45 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
10:15 Puchar Świata w Östersund - białon
11:00 Puchar Świata w Östersund - białon
11:45 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
12:30 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
14:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
17:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
18:05 Wednesday Selection - magazyn
18:10 Puchar Świata w Sztokholmie - jeździectwo
19:10 Riders Club - magazyn
19:15 Golf Club - golf
19:20 Yacht Club - magazyn
19:25 Wednesday Selection - magazyn
19:30 Magazyn olimpijski - magazyn
20:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
23:00 Mats Point - magazyn
23:30 Watts
00:15 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard

Wąbrzeźno

Siła orkiestry dętej

„W orkiestrze jest coś takiego, co przyciąga” – twierdzą muzycy. Orkiestry dęte z regionu zaprezentowały się w Wąbrzeskim Domu Kultury.

„(...) niby nic, zwyczajne „pa pa pa”. Jest w orkiestrach dętych jakaś siła” – śpiewała przed laty Halina Kunicka. Tą siłą w Konkursie Orkiestr Dętych pokazało w minioną sobotę osiem zespołów. Przyjechały do naszego miasta m.in. ze Świecia, Bydgoszczy, Skrwilna i Koronowa.

Konkurs rozpoczął występ „naszych” – Orkiestry Dętej Wąbrzeskiego Domu Kultury pod batutą Rafała Sójki. Zespół powstał cztery lata temu. Muzycy to bardzo młodzi ludzie, przeważnie uczniowie wąbrzeskich szkół. Kiedy zaczynali swoją przygodę z orkiestrą, uczyli się gry na instrumentach wcześniej sobie nieznanych. Natalia Wasilewska próby z orkiestrą rozpoczęła przed dwoma laty, gra na trąbce. Marcelina Plewa wstąpiła w szeregi muzyków 2,5 roku temu, gra na klarnecie.

– Do wstąpienia do orkiestry

zachęciły nas koncerty, które odbywały się w szkołach. Spodobało nam się, bo orkiestra strasznie fajnie brzmi. Jest w niej coś takiego co przyciąga i do grania i do słuchania – mówią dziewczyny. – Instrumenty dopasowaliśmy sobie do naszych predyspozycji.

43-letnim stażem może się pochwalić Mogileńska Orkiestra Dęta, pod batutą Mariusza Mikołajczaka. Kapelmistrz ma sześciu braci i wszyscy grają w orkiestrze.

– Cały czas jest zainteresowanie graniem u nas. Orkiestra to dla nas przyjemność, oderwanie od rzeczywistości dnia codziennego. Na próbach możemy spotkać się z przyjaciółmi. Repertuar mamy bardzo zróżnicowany: gramy muzykę filmową, rozrywkową, klasyczną, pieśni patriotyczne, a nawet pogrzebowe – opowiadają Marcin Mikołajczak (flet poprzeczny) i Mariusz

Łukasik (saksofon tenorowy).

Muzycy Mogileńskiej Orkiestry Dętej są bardzo dumni z grającego na trąbce 82-letniego Alojzego Zielińskiego, który jak podkreślają od początku istnienia orkiestry nigdy nie opuścił żadnej próby.

– Na trąbce gram do 1949 roku. Nie wszyscy młodzi mają teraz tyle wytrwałości, niektórzy się wykruszają. To moja największa pasja dlatego żadnej lekcji nie opuszczę – mówi pan Alojzy.

Jury wyłoniło trzy najlepsze zespoły. Przyznano też nagrodę dla najlepszego kapelmistrza. Tak jak i w roku ubiegłym trafiła ona do Mirosława Kordowskiego z Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Koronowie.

Organizatorem konkursu był Wąbrzeski Dom Kultury.

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska



Zwycięzca konkursu Orkiestra Dęta ze Świecia
REKLAMA

Zwycięzcy IV Konkursu Orkiestr Dętych:

I miejsce Orkiestra Dęta ze Świecia

II miejsce Młodzieżowa Orkiestra Dęta przy Zespole Szkół Elektronicznych im. Wojska Polskiego w Bydgoszczy

III miejsce Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej przy Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Koronowie



Marcelina Plewa i Natalia Wasilewska (od lewej) grają w wąbrzeskiej orkiestrze dętej.



Młodzieżowa Orkiestra Dęta przy bydgoskim Zespole Szkół Elektronicznych im. Wojska Polskiego zajęła II miejsce



Od lewej Mariusz Łukasik, Alojzy Zieliński i Marcin Mikołajczak z Mogileńskiej Orkiestry Dętej

Powiat

Witajcie!

Oto najmłodsi mieszkańcy regionu:

Hubert Zahora

urodził się 15.11.2012 w Wąbrzeźnie, jest synem Bożeny i Janusza Zahora z Niedźwiedzia. W domu czekają na niego dwaj bracia, 13-letni Sławek i 11-letni Kuba.



Magdalena Fiszer

urodziła się 24 listopada, jest córką Magdaleny Fiszer i Pawła Rochona z Wielkich Radowisk. Magdalena ważyła 3420 gramów i mierzyła 56 centymetrów.



Tekst i fot. P. Grochowalska

WiFi! PUB - GIER WiFi!

ZRĘCZNOŚCIOWYCH

WĄBRZEŹNO UL. CHEŁMIŃSKA 24

HOTSPOT!
DARMOWY INTERNET - WiFi - dla klientów

ZAPRASZAMY OD 13.00 DO 23.00

A W NIEDZIELE OD 16 DO 21

WTOREK I CZWARTEK od 11.00 do 16.00

[illegible]

Horoskop

Koziorożec (22.12.-20.01.)
Praca i obowiązki pochłaniają zbyt dużo Twojego czasu. Pora pomyśleć o miłości i poprawić relacje z ludźmi. Jeśli szukasz uczucia, masz szansę spotkać kogoś, kto jest bliski ideału.

Wodnik (21.01.-19.0)
Rozsądne pomysły biznesowe lub inwestycje dotyczące nieruchomości mają szansę powodzenia. Twój uczuciowy związek może stać się poważniejszy i trwalszy, co Cię zapewne ucieszy.

Ryby (20.02.-20.03.)
Za chwilę rozlegnie się sygnał ostrzegawczy, który dzwoni, gdy bierzesz na siebie zbyt dużo obowiązków. Ta przestroga pewnie Cię nie ucieszy. Od pewnego czasu obserwujesz, jak sytuacja staje się coraz gorętsza.

Baran (21.03.-21.04.)
Obecny układ planet będzie sprzyjał nagłym olśnieniom i budził w Tobie chęć naprawy wszystkiego, co się da. Najważniejsze, byś umiał oddzielić fantazję od rzeczywistości.

Byk (21.04.-21.05.)
Niewykluczone, że odżyje stara znajomość. Nadchodzące zdarzenia dadzą Ci tak wiele satysfakcji, że zaczniesz podejrzewać, iż Twój anioł stróż wziął się ostro do pracy. Sukcesy także w sferze zawodowej.

Bliznięta (22.05.-22.06.)
Odzyskasz witalność i wreszcie rozwiązesz kilka zagadek. Życie wejdzie w kolejną fazę, odkrywając przed Tobą nowe możliwości. Najbliższe dni rozpoczną dynamiczny i emocjonujący okres.

Rak (22.06.-22.07.)
Nie przepadasz za zmianami i wolałbyś, żeby omijały Cię wielkim łukiem. Musisz jednak przyznać, że gdyby sytuacja nie zmusiła Cię od czasu do czasu do działania, najchętniej szedłbyś po linii najmniejszego oporu.

Lew (23.07.-23.08.)
Wydarzenia nadchodzącego tygodnia pomogą Ci szczęśliwie dobiec do mety. Pracy będziesz miał sporo, będziesz musiał dokończyć swoje projekty i naszkicować plan na przyszłość. Pożegnasz się z którymś z przyjaciół.

Panna (24.08.-23.09.)
Wreszcie zagoją się rany, które nosisz w sercu, i nastanie sprzyjający klimat dla romantycznych spotkań. Sama wiesz najlepiej, że czasem bywasz przesadnie ostrożna, co paradoksalnie nie zawsze wychodzi Ci na dobre.

Waga (23.09.-22.10.)
Masz prawo czuć się tak, jakby w Twoim życiu czegoś nagle zabrakło. Nic bardziej mylnego. Już niebawem przeszłość wedrze się do teraźniejszości, a wraz z nią powrócą stare sprawy.

Skorpion (24.10.-22.11.)
Na skutek działań pewnych osób lub organizacji uwolnisz się od ciężaru, który mocno Ci doskwiera. Nie myśl jednak, że w nadchodzącym tygodniu wszystko pójdzie jak z płatka.

Strzelec (23.11.-21.12.)
W wielu dziedzinach masz szansę pójść naprzód, aby jednak było to możliwe, musisz najpierw pozbyć się zbędnego bagażu. W sensie dosłownym może to oznaczać ostrą selekcję w Twoim życiu.

Krzyżówki panoramiczne

Wyspa w Archipelagu Malajskim (Indonezja).	Czterech instrumentalistów Św. księga mazaizmu		Geogr.: miasto w Portugalii, przy ujściu Tagu naprzeciw Lizbony.	Fakt, zjawisko uznane za zapowiedź czegoś		Miejsowość w Iranie (Isfahan)	Imię żeńskie - imienny 8.l.	Egiński utwór. zbliż. do noweli Zamek błyskawiczny.	6				3
				Bez			17	Teren działalności wojennych			12		5
Mistrz krzyżaków w XIV w.										Litera grecka			
Powieść Emila Zoli (1885).		15		8		2			13	Miękławka			
					4	1		Papuga różowy ogon Widz, obserwator					Himalajska koza
Hutn.: stop żelaza z węglem.	18			14					11			16	
Żółw słodководny z wsch. obszarów USA							10			Delfin słodководny			7
Gwałtowne natarcie					Osoba, która w czasie walki byków drażni je czerwoną płachtą.				9				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----



PIECZONY DORSZ Z OLIWKAMI

Składniki:	
1/2 kg gotowanych ziemniaków	cebula
łyżka masła	1/2 kg pomidorków koktajlowych
60 dag filetów z dorsza	sok z 1/2 cytryny
1/2 szklanki bulionu warzywnego	8 dag czarnych oliwek
łyżka natki pietruszki	sól, pieprz

SPOSÓB WYKONANIA
Pomidory umyć, osuszyć. Ziemniaki pokroić w plasterki. Rybę oplukać, podzielić na 4 porcje, skropić sokiem z cytryny, oprószyć solą i pieprzem. Cebulę obrać, posiekać, zeszklić na maśle, dodać ziemniaki, smażyć 3–4 minuty. Przełożyć do naczynia do zapiekania, dołożyć rybę, pomidorki, oliwki, oprószyć solą i pieprzem, podlać bulionem, piec 30 minut w temperaturze 180 stopni C. Przed podaniem posypać natką.

DORSZ W SOSIE MUSZTARDOWYM

Składniki:	
800 g ziemniaków	1 por
4 łyżki oleju	sól, pieprz
600 g filetów z dorsza	2 łyżki soku z cytryny
2 łyżki maki	1/2 pęczka koperku
1 kostka bulionowa	4 łyżki zagęstnika do sosów
2 łyżki musztardy	

SPOSÓB WYKONANIA
Ziemniaki umyć i ugotować w mundurkach. Odcedzić, obrać i pokroić w plastry. Pora pokroić w krążki. Na patelni rozgrzać dwie łyżki oleju i ok. 10 minut smażyć ziemniaki i pora, doprawić solą i pieprzem. Ryby umyć, osuszyć, podzielić na około 8 porcji. Skropić sokiem z cytryny, oprószyć solą i pieprzem. Opanierować w mące, nadmiar usunąć. Na patelni rozgrzać pozostały olej i porcjami smażyć ryby z obu stron na złotobrazowy kolor. Wyjąć i położyć na ziemniakach i porach. Podgrzewać ok. 5 minut na małym ogniu. Koperkę umyć, osuszyć i posiekać. 400 ml wody doprowadzić do wrzenia. Dodać kostkę i zagęstnik. Gotować ok. 1 minuty. Dodać musztardę i połowę koperku, wymieszać. Ryby z ziemniakami i porami wyłożyć na talerze i polać sosem musztardowym. Posypać pozostałym koperkiem.

Pogoda

Czwartek 29.11.2012

dzień 7:00 - 19:00



temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

2/5/7

ciśnienie

982 hPa

wiatr

16 km/h

deszcz/śnieg

10,2 mm

noc 19:00 - 7:00

1/3/4

982 hPa

17 km/h

2,5 mm

Piątek 30.11.2012

dzień 7:00 - 19:00



0/2/4

989 hPa

15 km/h

0,2 mm

noc 19:00 - 7:00

-1/1/3

995 hPa

11 km/h

0 mm

Sobota 1.12.2012

dzień 7:00 - 19:00



-1/2/4

998 hPa

9 km/h

0,2 mm

noc 19:00 - 7:00

-5/2/3

1001 hPa

13 km/h

0,1 mm

Niedziela 2.12.2012

dzień 7:00 - 19:00



-5/-1/-1

1005 hPa

20 km/h

0,8 mm

noc 19:00 - 7:00

-7/-1/-2

1011 hPa

13 km/h

0 mm

20-lecie międzywojenne

Nasi na wystawie

2 i 3 czerwca 1874 roku na przedmieściu Mokre w Toruniu odbyła się wielka wystawa rolnicza i przemysłowa. Zjechali na nią najlepsi rolnicy z całych Prus, w tym przedstawiciele rejonu wąbrzeskiego.

W dniu otwarcia wystawę odwiedziło 4 tysiące osób. Już wchodząc na teren parku wystawowego można było natknąć się na wąbrzeskie akcenty – pawilon myśliwski Zygmunta Działowskiego z Mgo-wa w którym zgromadził bardzo ciekawe eksponaty – owoce polowań – poroża, wypchane zwierzęta czy broń myśliwską. Poczestunek gościom zapewniało stoisko restauracji Sasa z Wąbrzeźna.

Okolice Wąbrzeźna najliczniej reprezentowane były w dziale bydła rogatego. Szczególnie dużo okazów do Torunia ściągnął Apolinary Działowski z Uciąża. Był to

rasy: yorkshire, essex i rasa hollenderska. Hrabia Sumiński z Ryńska, który znany był m.in. z pozwania do obrazu Bitwa pod Wiedniem Janowi Matejce w Toruniu stawiał się z bydłem ras: szwajcarskiej i oldenburskiej. Swoje zwierzęta wystawił również dziedzic Orłowa Kazimierz Ślaski. Na szczególną uwagę zasługuje niemiecki przedstawiciel wąbrzeskiego – dziedzic Diener z Przydworza. W Toruniu wystawił owce rasy negretti. Jest to gatunek owiec hiszpańskich o gęstej, kędzierzawej, krótkiej wełnie.

Na pokazie drobiu spore uznanie zdobyły kury ozdobne

żony Apolinarego Działowskiego. Prawie wszyscy wystawcy z okolic Wąbrzeźna wrócili do swoich majątków z medalami okolicznościowymi.

PW



Medal pamiątkowy wystawy z 1874 roku

20-lecie międzywojenne

Cud nad urną

W 1934 roku w Wąbrzeźnie odbywały się kolejne wybory. Podobnie jak wcześniej ludzie szli do lokali wyborczych i oddawali swoje głosy. Elekcja 1934 roku zakończyła się małym skandalem, ponieważ wniesiono wiele protestów wyborczych, które następnie zostały odrzucone przez sądy.

W 1934 roku władza piłsudczyków w Polsce była już bardzo mocno osadzona nawet na prowincji - w małych miasteczkach i wsiach. Zarzutów co do czystości kampanii wyborczej w Wąbrzeźnie było wiele. Podczas wieców agitacyjnych występował naczelnik sądu, który powinien zachowywać dystans wobec polityki. Miejscy bezrobotni otrzymali przed wyborami datki w postaci węgla, ziemniaków i zasilków. Kiedy próbowano oddać listy wyborcze nagle okazywało się, że o wyznaczonych wcześniej godzinach biuro Komisji Wyborczej jest zamknięte. W efekcie listy opozycyjne w Wąbrzeźnie

zatwierdzono dopiero 4 dni przed wyborami. Uniemożliwiło to skuteczną kampanię. Nie można było bowiem reklamować kogoś, kto nie wiadomo czy jest kandydatem.

Starosta wąbrzeski miała nasyłać kontrole sanitarne na kupców, którzy opowiedzieli się po stronie opozycji. Mandaty miały ich skłonić do odstąpienia od udziału w wyborach. Potwierdzony został przypadek wybicia trzech szyb w siedzibie wąbrzeskich "narodowców". Sprawców nie wykryto. Kilka dni przed wyborami bojówka sanacyjna miała również rozbić wiec narodowców. Po wtargnięciu

do sali obrad zrobiono taki hałas, że policja postanowiła rozwiązać wiec, który jeszcze się nie rozpoczął.

Kiedy przyszedł dzień głosowania okazało się, że na 3703 głosy na narodowców oddano 1472 a na sanację 1733. Obie strony konfliktu politycznego mobilizowały wyborców. Narodowcy i sanacja uruchomiły nawet specjalne auto, które dowoziło do lokali wyborczych osoby starsze i schorowane.

Po wyborach wniesiono protesty, które zostały jednak odrzucone.

PW

XX wiek

OSP od zawsze się szkoli

Od samego powstania Ochotniczych Straży Pożarnych ich członkowie musieli szkolić się, by zdobyć nowe uprawnienia. Przed wojną istniały cztery stopnie wyszkolenia pożarniczego. Aby awansować na kolejny szczebel należało wziąć udział w kursach.

W przedwojennym powiecie wąbrzeskim istniało 30 jednostek OSP, które zrzeszały ok. 500 osób. Wyposażenia jednostek było więcej niż tragiczne. Obliczano, że przy każdej sikawce powinno znajdować się średnio ok. 60 metrów węża tłocznego. w wąbrzeskim średnia wynosiła 30 metrów. Brakowało również wyposażenia służącego do wyburzania i ratunkowego.

Mimo tych niedomagań strażacy szkolili się. W 1937 roku

egzamin na drugi stopień wyszkolenia zdało 23 strażaków – 3 z wynikiem celującym, 17 z dobrym i 3 z dostatecznym. Najmłodszym strażakiem, który zdobył uprawnienia drugiego stopnia był 14-latek Adam Edwin.

PW



Zdjęcie drużyny OSP z Wąbrzeźna

Obyczaje

Cóż to był za bal

Za ponad miesiąc bal sylwestrowy, a później bale karnawałowe. Choćbyśmy wydali na nie tysiące złotych i tak nie dorównają balowi z 1903 roku, jaki odbył się w Pałacu Zimowym w Sankt Petersburgu. Była to zarazem ostatnia tak wielka zabawa w Imperium Romanowów.

Bal w Pałacu Zimowym 1903 roku był najbardziej wystawnym balem w historii. Wielki książę Aleksander Romanow po latach nazwał to wydarzenie „ostatnim spektakularnym balem w historii imperium”. Każdemu z gości nakazano by przebrał się w stroje z epoki Aleksandra Romanowa – pierwszego z carów z tej dynastii. Car Mikołaj II osobiście wybrał strój Aleksandra. Najciekawsza historia wiąże się ze strojem wielkiej księżnej Kseni Aleksandrony Romanowej, siostry cara. Kostium zainspirował wiele lat później reżysera Georga Lucasa, twórcę Gwiezdných Wojen. To właśnie na stroju księżnej wzorowany był kostium królowej Naboo – Padme Amidali, jednej z bohaterek Gwiezdných Wojen z roku 2002.

Bal 1903 roku dzielił się na dwie części. 11 lutego goście ustawieni parami wkraczali kolejno na wielką salę balową Pałacu Zimowego. Gwóździem programu balu był koncert Modesta Musorgskiego i opera „Borys Godunow”. Obiad wydawali hiszpańscy i włoscy mistrzowie kuchni. Tańczono niewiele.

13 lutego odbyła się druga część balu na który doproszono 65 oficerów armii rosyjskiej – najbardziej perspektywicznych, a wybranych osobiście przez cara Mikołaja. Członkowie rodziny królewskiej zebrali się w sali malachitowej pałacu. Była to jedna z najbardziej wystawnych sal do dekoracji której zużyto dwie tony malachitu. Ten zielony minerał z którego wykonano m.in. kolumny połączony ze złożonymi drzwiami nadawał pomieszczeniu niezwykle wyjątkowy wygląd. Kiedy wybiła dziesiąta, wszyscy uczestnicy zabawy przeszli do sali koncertowej. Tam tańczono, a kiedy goście poczuli głód mogli przejść do sali obok, gdzie suto zastawione stały 34 dębowe stoły.

Po godzinie trzeciej w nocy gościom zaprezentowali się profe-

PW

sjonalni tancerze wykonując kaza-czoka czy kołpaka. Tancerki nosiły szafrowe stroje i kokoszniki. Kokoszniki nazywane także kiczkami były ludowym nakryciem głowy w Rosji. Składały się z półkolistej, bogato zdobionej najczęściej haftem, części przedniej, tzw. czółka oraz przykrycia na głowę z jedwabiu lub innego lekkiego materiału. Panowie odziani byli w mundury gwardii pałacowej. Urządzono także konkurs tańca w którym jurorkami były caryca Aleksandra i wielka księżna Elżbieta. Stroje tancerzy przypadły do gustu carycy, która zleciła nielicznym wówczas fotografom z Sankt Petersburga wykonanie indywidualnych portretów 173 uczestnikom balu. Na fotografii wydano małą fortunę. Zdjęcia wklejono w specjalne albumy, które następnie sprzedawano w celach charytatywnych.

Dwa lata po balu wybuchła wojna rosyjsko-japońska, którą car przegrał z kretesem stając się pośmiewiskiem dla całego świata. Już nigdy nie zdecydował się na przygotowanie tak wielkiej uroczystości. Niektórzy historycy przypuszczają, że car uznał bale za pechowe. W historii Mikołaja II Romanowa był bowiem jeszcze jeden bal, który położył się cieniem na jego rządach – bal na Chodynce w Moskwie. Został wydany dla moskiewskich robotników w dzień koronacji cara. Zebrało się na nim około pół miliona poddanych, którym obiecano podarki żywnościowe. Tłum czekał całą noc i rankiem ruszył na stragany, z których wydawano podarki. Na skutek stratowania odniosło rany 2690 osób, zmarło ponad 1389. Nie skłoniło to jednak cara do przerwania uroczystości koronacyjnych i uczestnictwa w balu wydanym tego samego dnia przez ambasadora Francji. Wśród krajan car zyskał pejoratywny przydomek "car chodyński".



Strój wielkiej księżnej z 1903 roku (po prawej) i Padme z Gwiezdných Wojen

Technika rolna

Japończyk jak się patrzy

Dobra widoczność z kabiny to jedna z kilku zalet nowego ciągnika marki Kubota. Japoński produkt trafił do Polski w ostatnim półroczu.

Kubota M135GX jest najsilniejszym spośród dostępnych na naszym rynku ciągników tej marki. Charakteryzuje go bardzo dobra widoczność z kabiny. Posiada ona cztery słupki oraz tłumik montowany „w cieniu” prawego słupka, dzięki czemu nie przesłania widoku w tym kierunku. Smukła i opadająca do przodu pokrywa silnika w pewnym stopniu wzorowana jest na autach sportowych.

Kubota do M135GX montuje 4-cylindrowy motor o mocy 140,4 (wg 97/68/EC) i pojemności aż 6,1 l, czyli spotykanej w silnikach 6-cylindrowych. Pozwala to uzyskać potężny moment obrotowy wynoszący 566 Nm. Ciągnik, jak zapewnia producent, dzięki pracy na niższych obrotach spala mniej

paliwa, jest też cichy.

Wart odnotowania jest również system Work Cruise, wspomagający operatora w trudnych warunkach. Work Cruise steruje dawką paliwa w taki sposób, aby nawet przy zwiększonym obciążeniu silnik utrzymywał zadane obroty. Odbija się to kosztem zwiększenia dawki paliwa, dlatego opcja ta powinna być używana tylko do prac wymagających precyzyj-

nego utrzymania obrotów WOM lub stałej prędkości.

Jedną z cech odróżniających traktory Kubota od innych jest duży kąt skrętu przednich kół.

(pw)



Tak prezentuje się nowy japoński ciągnik

Wąbrzeźno

Uroczystości o przeszłości Polski

Patriotyczne pieśni i prezentacja multimedialna to główne elementy obchodów Narodowego Święta Odzyskania Niepodległości w wąbrzeskim Zespole Szkół Zawodowych.

Akademia upamiętniająca wydarzenia z 11 listopada 1918 roku odbyła się w przededniu 94. rocznicy. Montaż słowno-muzyczny przygotowany przez młodzież przypominał najistotniejsze fakty historyczne, a patriotyczne pieśni z tego okresu m.in. słynna „Pierwsza Brygada” przywołały

atmosferę tamtych lat.

Ciekawym elementem akademii była prezentacja multimedialna, przedstawiająca wydarzenia z dziejów Polski i jej kultury. Uroczystość została przygotowana przez uczniów z klas: I technikum ekonomicznego/mechatronicznego, II technikum logistycznego, II

technikum hotelarskiego/ekonomicznego, II technikum mechatronicznego i III technikum logistycznego/mechanicznego. Nad całością czuwali nauczyciele Stanisława Kowalska, Lucyna Szewlińska i Karol Alichnowicz.

Oprac. PG, fot. nadesłane (ZSZ w Wąbrzeźnie)



Montaż słowno-muzyczny przygotowany przez młodzież przypominał najistotniejsze fakty historyczne i przywołał atmosferę tamtych lat

Choroby

Warto pamiętać o węgliku

W ubiegłym tygodniu w mediach pojawiła się informacja na temat przywiezienia do Polski ze Słowacji 36 krów zarażonych węglikiem. Przy tej okazji warto przypomnieć kilka szczegółów dotyczących samej choroby.

Węglik przez wiele stuleci był jedną z chorób zakaźnych. Przez ostatnie 30 lat w większości krajów zachorowalność na nią znacznie się zmniejszyła. W Polsce przypadki zakażeń notuje się sporadycznie. Węglik był u nas groźny w okresie przedwojennym, kiedy liczba chorych zwierząt dochodziła do 20 tysięcy rocznie. Zarażali się również ludzie.

Przebieg choroby u zwierzęcia zależy od tego, w jaki sposób bakteria węglika dostała się do organizmu - przez skórę, powietrze czy z pokarmem. Zakażenie bezpośrednie innego zwierzęcia jest możliwe tylko wtedy, gdy krew lub wydaliny chorego osobnika dostaną się na świeże rany lub błonę śluzową zdrowego.

Spośród zwierząt gospodarskich z węglikiem najgorzej radzą sobie owce. Co druga zarażona umiera, a schorzenie przebiega zwykle w postaci posocznicy. Znaczną wrażliwość na te bakterie wykazuje także bydło.

Zwierzęta zakażają się najczę-

(pw)

ściej drogą pokarmową, a infekcja rozwija się w żołądku i jelitach. U bydła i owiec bardzo często ma przebieg gwałtowny, a objawy występują jedynie na kilka godzin przed śmiercią. Zwierzęta mają objawy duszności, drgawki i zapadają w śpiączkę.

Czasami choroba występuje w formie mniej ostrej, trwa od 2 do 3 dni. W tym czasie temperatura ciała wzrasta do 41,5 st. C, występują dreszcze, zaburzenia oddychania i krążenia, zwierzęta wpadają w depresję lub stany podniecenia, a następnie wykazują objawy toksemii, poprzedzające nagłe zejście śmiertelne. Gdy osobnik padnie, z naturalnych otworów ciała wycieka ciemna, słabo krzepnąca krew.

W przypadku jakiegokolwiek wątpliwości co do tego, z jaką chorobą mamy do czynienia, należy skontaktować się z weterynarzem. Niektóre postacie węglika mogą przypominać ostre zatrucie pokarmowe.



REKLAMA

REKLAMA
W TYGODNIKU

CGD

ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80

GARAŻE Blaszane
BRAMY Garażowe
KOJCE dla Psów

Najniższe CENY

Różne wymiary

Transport i montaż

GRATIS cały KRAJ

Dogodne RATY

56-649-44-30 54-233-81-41
52-388-22-73 24-368-32-17
509-574-644 509-058-388
www.konstal-garaze.pl

REKLAMA

BIURO RACHUNKOWE
FINANS-SIT
ul.1 Maja 37
87-200 Wąbrzeźno
tel: 722 384 500, 722 384 511
www.finans-sit.pl

Profesjonalna obsługa
księgowo – kadrowa dla :

- Firm
- Gospodarstw rolnych
- Stowarzyszeń
- Fundacji
- Spółdzielni

Wszystkim,
którzy w bolesnych dla nas chwilach dzielili
z nami smutek, okazali współczucie
i życzliwości oraz wzięli liczny udział
we Mszy Św. pogrzebowej i odprowadzili na miejsce
wiecznego spoczynku naszego ukochanego
Ś.P. Apolonię Otremba
Podziękowania składa
rodzina



SKUP ZŁOMU
I METALI KOLOROWYCH

F.H.U.OLEK

OSTROWITE 22

87-400 GOLUB-DOBRZYŃ

Tel 56 683 62 94

Kom 501 621 145

SKŁAD WĘGLA

AKTUALNE CENNIKI ZNAJDZIESZ NA

http://www.muolek.com.pl



V TURNIEJ CHARYTATYWNY PIŁKI NOŻNEJ

dla
**Łukasza Wróblewskiego
i Rafała Sękowskiego**

Organizatorzy:
Przyjaciele Wróbla i Przedsiębiorcy Wąbrzeźno



8 grudnia 2012 godz. 9.00
hala Gimnazjum i hala ZSZ.

W turnieju zagrają 24 zespoły w tym m.in. :
Bałtyk Gdynia, GRYF Słupsk, MKS Mława, Villa Siesta, TVP Sport.

WSTĘP 10zł i 5zł

Tradycyjnie odbędzie się licytacja przedmiotów.
Na widzów turnieju będą czekały stoiska gastronomiczne,
występ zespołu tanecznego "Trójeczki" i wiele atrakcji dla dzieci.
Wśród osób, które zakupią bilet droższy odbędzie się losowanie
nagród rzeczowych.

Turniej pod patronatem:

Burmistrza Miasta
Wąbrzeźno



Burmistrza Miasta i Gminy
Radzyń Chełmiński



Burmistrza Miasta
Kowalewo Pomorskie



Informacje i kontakt: 600 347 926

Piłka ręczna

Dobre występy szczypiornistek

W miniony weekend szczypiornistki UKS Vambresii wzięły udział w zawodach w Lubiczu. Młodsze dziewczęta zajęły trzecie miejsce, a starsze drugie.



Obie ekipy Uks Vambresii Worwo po zakończeniu turnieju w Lubiczu

W dniach 23-25.11.2012r zawodniczki Vambresii WORWO Wąbrzeźno wzięły udział w V Andrzejkowym ogólnopolskim turnieju piłki ręcznej dziewcząt w Lubiczu. Turniej rozgrywany był w dwóch kategoriach wiekowych - młodzieżka rocznik 1998/99 i młodzieżka młodsza 2000/2001. W kategorii 1998/99 udział wzięło 10 zespołów które, zostały podzielone na 2 grupy. Wąbrzeźnianki trafiły do grupy B i rywalizowały z: KU AZS Politechnika Koszalin I, Varsovia Warszawa, UKS Olimpijczyk Kowalewo, Łukowia Łuków. Grupę A tworzyły: MKS Sambor Tczew, UKS Millenium Świątkowo, Rokis Radzymin, KU AZS Politechnika Koszalin II, UKS Drwęca Novar Lubicz. W kategorii młodzieżka młodsza udział wzięło 7 zespołów, które grały systemem każdy z każdym. O miejscach decydowały zdobyte punkty. W obydwu kategoriach zawodniczki Vambresii Worwo zdobyły miejsca na podium. Dziewczęta z rocznika 1998/99 zajęły II miejsce, a ich młodsze koleżanki III miejsce potwierdzając, że nasz klub nadal zaliczany jest do czołowych młodzieżowych klubów w Polsce. Bardzo udanie zainauguowały udział w turnieju obydwie zespoły Vambresii WORWO. W piątkowe popołudnie starsze dziewczęta po dramatycznym spotkaniu pokonały MKS Varsovie Warszawa 13:12 zdobywając zwycięską bramkę na 5 sekund przed końcem meczu z rzutu karnego. Młodsze natomiast bez problemu pokonały Rokis Radzymin 17:8.

Drugi dzień to prawdziwy maraton dla dwóch drużyn Vambresii WORWO i ich trenerów. Łącznie rozegrały 8 spotkań. Skoro świt dziewczyny spotkały się SPR Łukowia Łuków. Po niezłym meczu wynik 13:13 i smutku nie było widać na żadnej twarzy. O 9.45 przyszła kolej grania dziewcząt z rocznika 2000/01 z UKS Nike Ciechanów. I w tym spotkaniu pada również wynik remisowy (7:7). O 11.15 trzeci w grupie, a drugi tego dnia mecz rozgrywały młodzieżki z Olimpijczykiem Kowalewo Pomorskie. Jak to zazwyczaj bywa w derbach mecz nie należał do łatwych. Zwycięstwo

16:11 nad kowalewiankami dało już nam pewny awans do półfinału bez względu na wynik ostatniego spotkania z KU AZS Politechniką Koszalin. To spotkanie odbyło się o godzinie 14.00 i zakończyło się porażką zawodniczek Vambresii WORWO 13:10. Natomiast dwie godziny wcześniej młodzieżki młodsze po słabym meczu uległy SPR Łukowi Łuków 7:12, by w kolejnym meczu rozgromić MTS Marców Marki 16:4. W godzinach popołudniowych każdą z drużyn czekało jeszcze po jednym bardzo ważnym meczu, które decydowały o jakie kolory medali będą mogły walczyć w niedzielę. I tak do boju "pierwsze wyszły zawodniczki UKS Vambresii WORWO z rocznika 1998/99. W I półfinale spotkały się z zdecydowanym faworytem nie tylko tego meczu ale i całego turnieju MKS Sambor Tczew (swoją grupę zawodniczek z Tczewa wygrały bardzo zdecydowanie). Dla wielu trenerów i obserwatorów kwestią było tylko jaką różnicą bramkową na korzyść Sambora zakończy się to spotkanie. Po rozpoczęciu meczu ku zdziwieniu wszystkich zawodniczek Vambresii WORWO toczyły nie tylko równorzędną walkę ale z minuty na minutę zwiększały na swoją korzyść różnicę bramkową. Ostatni gwizdek sędziów i wynik 17:10 dla UKS Vambresia WORWO Wąbrzeźno. Ten mecz pokazał jakie możliwości drzemiały w tym zespole. Godzina 19.00 i nadszedł czas na ostatni mecz maluchów (już 4 tego dnia) z gospodyniami UKS Drwęca Novar Lubicz. I w tym meczu vambresianki przy niesamowitym dopingu dla gospodyń i bardzo dramatycznym spotkaniu nie dały się złamać remisując 6:6. Dodajmy, iż to był szczęśliwy remis ale dla gospodyń, które doprowadziły do remisu na 13 sekund przed końcem meczu po nieporozumieniu wąbrzeźnianek. Remis dał nam prawo gry tylko i aż o brązowy medal. Aby go zdobyć w niedzielę „szóstaki” musiały pokonać KU AZS Politechnikę Koszalin..

Niedziela była ostatnim dniem zmagania. O godzinie 9.15 na parkiet o brązowy medal wyszły walczyć młodzieżki młodsze UKS Vambresii

WORWO KU AZS Politechniką Koszalin. Chęć zdobycia medalu i determinacja na boisku była tak duża, iż dziewczęta z Koszalina zeszły pokonane. Zwycięstwo 13:5 nad koszaliniankami i III miejsce dla UKS Vambresia WORWO. Finał w kategorii młodzieżka tak wyczekiwany przez wszystkich zarazem ostatni mecz turnieju pomiędzy SPR Łukowia Łuków- UKS Vambresia WORWO Wąbrzeźno. Niestety finał dla wąbrzeźnianek nie był udany. Zakończył się dość wyraźną porażką 16:9. Główne przyczyny porażki to słabsza gra w obronie i brak skuteczności szczególnie w II połowie. Po zakończeniu spotkania była złość sportowa lecz nie trwała zbyt długo. Srebrne medale to i tak bardzo dobry wynik biorąc pod uwagę, że dziewczęta nie należały do grona faworytów tego turnieju. Ciekawostką może być fakt, że po meczach grupowych i awansie do finału ochrzczono nasze piłkarki mianem „czarnego konia”

Na zakończenie w obu kategoriach wiekowych organizatorzy wybrali najlepsze siódemki: z rocznika 1998/99 z Vambresii WORWO zostały wybrane Kira Zielińska i Monika Kochańska, oraz Aleksandra Sumińska została wybrana dodatkowo najlepszą zawodniczką z drużyny.

W roczniku 2000 najlepszą zawodniczką została Lucyna Sobecka, do siódemki trafiły dwie kolejne: Nadia Oliwa, Weronika Weber, a najlepszą zawodniczką z drużyny została wybrana Monika Engelmann. Indywidualną nagrodą przez trenera została wyróżniona Karolina Żurawska.

Zespół UKS Vambresia WORWO w roczniku młodzieżka rocznik 1998/99 wystąpił w składzie: JULIA PRUS, ALEKSANDRA SUMIŃSKA/bramkarz/- DARIA URTNOWSKA, MONIKA DZIURA, KIRA ZIELIŃSKA, MONIKA KOCHAŃSKA, JOANNA KRÓL, ZUZANNA RUTKOWSKA, OLGA WARTECKA, NATALIA DONARSKA, JOANNA KWIATKOWSKA, PAULINA ŁUCZYŃSKA, WERONIKA STASIAK, JULIA GRONOWSKA, KATARZYNA KUCHARCZYK, KLAUDIA KLIMEK.

Zespół UKS Vambresia WORWO w roczniku młodzieżka rocznik 2000/2001 wystąpił w składzie: MONIKA ENGELMANN, KLAUDIA STASIAK/bramkarz/- JULIA DEDENSKA, NADIA OLIWA, WERONIKA WEBER, MARTYNA KLIMEK, LUCYNA SOBECKA, KAROLINA ŻURAWSKA, OLIVIA KOWALKOWSKA, JULIA SZCZEPIŃSKA. **Dawid Otremba**

Mirpol liga

Puchar prezesa MZECWiK

Już w sobotę trzecia odsłona Mirpol ligi. Tym razem piłkarze powalczą o puchar prezesa MZECWiK.

Już w najbliższą sobotę czeka nas emocje związane z Mirpol ligą. Po trzy tygodniowej przerwie piłkarze w sobotę powalczą po raz pierwszy w historii o puchar Prezesa MZECWiK. Po dwóch turniejach liderem są Trops i Katarzynki. Trzecią i czwartą lokatę zajmują odpowiednio Bonsai i Sahara. Nieco słabiej spisują się Reflex/

Underart i Worwo. Bez punktu pozostaje Agro-Lider. Zawodnicy białoczerwonych muszą się odbić od dna, gdyż zgodnie z nowinką regulaminową, ostatnia drużyna może nie zagrać w kolejnym sezonie. Początek turnieju w sobotę o godzinie 9.00.

Dawid Otremba

PUCHAR PREZESA MZECWiK

Grupa A

Pływalnia/Mzecwik
Trops
Underart/Reflex
Agro-Lider

Pływalnia - Trops 9.00
U/R - Agro-Lider 9.25
Pływalnia - U/R 9.50
Trops - Agro-Lider 10.15
Pływalnia - Agro-Lider 10.40
U/R - Trops 11.05

Grupa B

Sahara
Worwo
Bonsai
Katarzynki

Sahara - Worwo 11.30
Bonsai - Katarzynki 11.55
Sahara - Bonsai 12.20
Worwo - Katarzynki 12.45
Sahara - Katarzynki 13.10
Bonsai - Worwo 13.35

A1 - B2 14.00
B1 - A2 14.20
III miejsce 14.45
Finał 15.00

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Wąbrzeskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

CWA TYGODNIK REGIONU
WĄBRZESKIEGO

Halówka

Zagrają charytatywnie

Trwają ostatnie przygotowania do turnieju. W czwartek poznamy podział zespołów na grupy.

Do turnieju zostało pozostało niespełna dwa tygodnie. Przygotowania idą pełną parą. W imprezie zobaczymy najprawdopodobniej 26 ekip. Organizatorzy ze względu na duże zainteresowanie imprezą zdecydowali się zwiększyć liczbę drużyn, które wystąpią w zawodach. Na wąbrzeskich parkietach zobaczymy ponownie drużynę Bałtyku Gdynia. Oprócz nich swój udział potwierdziły MKS Mława, Gryf Słupsk w składzie z byłym

reprezentantem Polski Pawłem Kryszalowiczem, Błękitni Orneta, reprezentacja TVP Sport oraz drużyna Villa Siesta. W składzie tej ostatniej drużyny zobaczymy na prawdę znanych piłkarzy. Nazwisk jednak nie podamy. Będą one niespodzianką dla kibiców. Podczas zawodów odbędą się licytacje przedmiotów znanych sportowców. Na kibiców będą czekały stoiska gastronomiczne i kramy, na których będzie można kupic

ozdoby świąteczne. Nie zabraknie atrakcji także dla najmłodszych. Wystąpi także zespół „Trójeczki” ze SP nr 3. Wśród osób, które zakupią droższy bilet rozlosowane zostaną cenne nagrody. W czwartek o godzinie 15.00 w restauracji Oaza odbędzie się spotkanie organizacyjne, kapitanów drużyn. Na nim poznamy podział na grupy. W kolejnym wydaniu przedstawimy szczegółowy plan imprezy.

Dawid Otremba

Karate

Przywieźli medale

Z powodzeniem wystąpiła w mistrzostwach Polski juniorów grupa wąbrzeskich karateków. Z Mielca przywieźli dwa medale.

Organizatorem mistrzostw był Mielecki Klub Karate Shinkyokushin SAIHA. Zawody odbyły się 24 listopada w hali widowiskowo-sportowej Gimnazjum nr 2 przy ul. Grunwaldzkiej 7 w Miełcu.

W turnieju wzięło udział ponad 150 zawodników z 30 klubów z całej Polski z takich miast jak: Solec Kujawski, Świnoujście, Wrocław, Wąbrzeźno, Kalisz, Jaworzno, Koło, Jelenia Góra, Bydgoszcz, Białe Błota, Koluszki, Toruń, Władysławów, Szczawno Zdrój, Mysłówice, Turek, Przemyśl, Gdańsk, Poznań, Polkowice, Legionów, Golub Dobrzyń, Zduniska Wola, Kalety, Warszawa i Mielec. Patronat Honorowy nad imprezą objął Starosta Powiatu Mieckiego Pan Andrzej Chrabąszcz.

Mistrzostwa odbyły się na trzech matach. W części pierwszej zawodnicy rywalizowali w konkurencji kata, a w drugiej w konkurencji kumite. Konkurencje kumite były podzielone na kategorie wiekowe z podziałem na wagi. Wąbrzeski Klub Sportów i Sztuk Walki reprezentowało pięciu zawodników:

Anita Chojnicka zdobyła w konkurencji kata do lat 16 II miejsce. Piotr Oskwarek w konkurencji kumite 15-16 lat -70kg także zdobył II miejsce, Angelika Moszkowicz po bardzo dobrych walkach zajęła IV miejsce, Kamila Kuśnierkiewicz po wyrównanym pojedynku przegrała przez wskazanie sędziów, choć według obserwatorów sędziowie powinni

wskazać na dogrywkę. Wojtek Lewandowski podczas walki doznał kontuzji i niestety nie był w stanie kontynuować walki. Wszyscy zawodnicy pokazali prawdziwego ducha walki. Jednak na największe wyróżnienie zasługuje Angelika, dla której były to dopiero drugie zawody. Stoczyła cztery walki z bardziej doświadczonymi zawodniczkami. W każdej walce pokazała ogromne serce, oby tak dalej!!!

Mimo, że liczyliśmy przed zawodami na więcej medali to i tak dwa wicemistrzowskie tytuły bardzo cieszą a zawodnicy pokazali swoimi walkami, że w przyszłości możemy liczyć na więcej medali - powiedział po zawodach trener Krzysztof Sosnowka.

Dawid Otremba



Drużyna WKSISW



Piotr Oskwarek wicemistrz Polski



Angelika Moszkowicz zajęła IV miejsce



Angelika Moszkowicz w walce

Podnoszenie ciężarów

Z rekordem życiowym

24 listopada w Grudziądzu odbył się XVIII Memoriał im. Edmunda Brylińskiego. Bezkonkurencyjny był Martin Kochański.



Edmund Bryliński zginął tragicznie 3 marca 1994r.

24. 11. 2012 r. w Grudziądzu, jak co roku odbył się XVIII Memoriał im. Edmunda Brylińskiego. W ten sposób klub przypomina postać zasłużonego dla środowiska grudziądzkiego, wąbrzeskiego, regionu i kraju szkoleniowca.

Edmund Bryliński był trenerem „Mechanika” Wąbrzeźno, „Startu” Grudziądz, koordynatorem okręgu toruńskiego, makroregionu pomorskiego i kadry juniorów Polskiego Związku Podnoszenia Ciężarów. Wyszkolił wielu bardzo dobrych sztangistów, medalistów mistrzostw Polski,

świata i Europy. Jego wychowankiem jest m.in. aktualny trener (ojciec) Martina - Janusz Kochański. Edmund Bryliński zginął tragicznie 3 marca 1994r.

W zawodach wystąpiło 25 zawodników i 7 zawodniczek z klubów województwa kujawsko-pomorskiego i pomorskiego. Zawody wygrał zdecydowanie zawodnik Startu Grudziądz, mieszkaniec Wąbrzeźna Martin Kochański, który uzyskał największą ilość punktów w klasyfikacji Sinclera - 391,4pkt. Wyrwał 165 kg. i podrzucił 206 kg. co dało w dwuboju 371 kg. Wynik dwuboju oraz podrzutu to rekordy życiowe Martina. Drugi był zawodnik Tarpana Mroczka - Paweł Jurecki z wynikiem 155kg + 180kg = 335kg, co dało 366,1 pkt. Trzecie miejsce zajął Igor Wera (Atleta Gdańsk) - 130kg + 160 kg = 290 kg - 362,6 pkt. Zawodnicy, Martin Kochański i Paweł Jurecki przybyli na Memoriał specjalnie z obozu kadry narodowej w Spale, gdzie obaj przygotowują się do Mistrzostw Europy w Elicie (Izrael), które odbędą się 30.11 - 9.12.2012 r.

Dawid Otremba



Martin Kochański w memoriale ustanowił swój rekord życiowy



Martin Kochański odbiera trofeum